
! BRUOŽAI
TERORAS LIETUVOJE

NAUJAS VAISTAS

Šveicarijos italų kalba laik
raštis ’Giomale del Popolo 
neseniai patalpino straipsnį, 
pavadintą ’’Teroras Lietuvo
je”. Autorius Arthur de Brue, 
trumpai paminėjęs Lietuvos 
krikštą, uniją su Lenkija, pa
dalinimus, nepriklausomos Lie 
tuvos pažangą socialinėje, kul 
tūrinėje ir ekonomininėje sri
tyse. Toliau paminėjo sovietų [PRIEŠ VĖŽIO LIGĄ 
— naciu okupacijas,, denorta z 
ci j as, Tas straipsnis duoda J 
platoką paskutinių įvykiu ok. ; 
Lietuvoje apžvalgą su Lietu-J 
vos žemėlapiu. |

Autorius paminėjo 1972 m-? 
rugsėjo mėn. Prienų katalikų' 
peticija, protestuojant prieš> 
kun. Ždebskio suėmimą. ; 

Toliau pažymėjo 1972 m.! 
kovo mėn. 17-000 tikinčiųjų! 
peticiją Jungtinėms Tautoms 
ir kompantijos sekretoriui 
Brežnevui.

Išskirtinai atžymėta 1972;musi> nusilpnina 8įrdj, ir, be 
m. geguežs 14: Romo Kalan-;to yra brangU3 Už aJtuonias 
tos susideginimas ir gegužes Įdozes reikia mokžti 400—500 
17 d. masinės demontracijos, ^oierjų
reikalaujant Lietuvai laisvės; Į Dedamos pa8tangO8 tą vais- 
Simo Kudirkos tragedija, jo;tą prad-ti naudoti ir J A Vai 
nuteisimas dešimčia metų ir .'gtybėse 
dabartinė padėtis Potmos kon > *
clageryje; kun. Šeškevičiaus * _ .
byla; religinių reikalų komi į Proletariska krautuve 
saro Rugeniaus tikybos per-į v
/jį kojimas; Sibiro maldakny-$ užsieniečiams 
gė — tai yra, trumpai augiau- J 
dus straipsnio turinys- J 1

Mums atrodo, kad to straip-■ ka Krautuvė” užsienio rezi-1 
šio autorius užsipelno visų ‘dentams Raud. Kinijos sosti- 
laisvų lietuvių padėkos, kad;nėje ir užsienio turistams, 
jis iškėlė vakarų pasaulyje J Krautuvėje yra visokiausių 
kruvino sovietiško komuniz- jdalykų, pradedant Mao The- 
mo b**b^ričLvr*' ‘r >tungo išrašytais ant šilkinės
čiai Lietuvai nuoširdžią užuo- ^medžiagos lozungais ir toliau 
jautą.. dlxi'išdėstyta gėlių, auksinės žuvę

------ -------------------- — Uės» antikiniai dalykai, švieži 
vaisiai, koviarai ir net siuva“; 
mos mašinos. Brangenybių

Nogales, Arizona. Dr. Ste-

žio liga instituto terapijos še
fas, paskelbė apie naują itali
šką prieš vėžį vaistą, kuris yra 

x s veiksmingas prieš dešimtis vė
žio ligos rūšių.

Vaistas ’’Adriamycin”. tvir 
tina dr. Carter, vaikia prieš 
plaučių, kaulų, kraujo ir kito
kios rūšies vėžius.

5 Vaistas ” Adariamycin’’ pa
naudojus šešių mėnesių gydy-

R. Vokietijoje dujų

vamzdžiai jau veikia

D. N. agentūra paskelbė, kad 
požemniiai dujų vaimzdžiai 
621 mylios ilgio jau Įrengti, 
kuriais bus teikiamos dujos iš
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PENKTADIENIS. BALANDŽIO — APRIL 13, 1973

Komunistinė Kinija didelį dėmesį skiria krašto apsaugos stiprinimui.
Pekine atidaryta ’’Draugia- Nor3 ir netrūksta, kariškai apmokomos ir moterys

niai žiedai su brangakmeniais 
už apie’ $95,000.

Už sesers nužudymą -

5 metai kalėjimo

Kancleris W. Brandt

priėmė pakvietimą

KAMBODIJOJE DRA MATIŠKA PADĖTIS

Kambodijoj dramatiška pa- soje.
'dėtis didėja jau nebe dieno- I Amerikiečiai kombarduoja

Izraelio valdžia mis’ bet valandomis. Komuni-.komunistų pozicijas ne tik iš-
kad Vakarų Vok'tijo^ vyriau kariuomenė yra visiškai ilgai pagrindinio plento nr. 2. 
sybė paskelbė informaciją, ku- ®?SURUS‘ Kambodijos sostinę bet ir išilgai Menkongo upes 
rioje nusakoma apie 
Vokietijos kanclerio 
priėmimą Gold Meir

stų kariuomene yra visiškai ilgai pagrindinio plento nr. 2,

Phnom Penh ir kontroliuoja vos 16 m. nuo sostinės Phnom, 
visus susisiekimo sausumos ir Penh.
vandens kelius.

v ».«.* j Komunistinė propaganda skel- nuotas konvojus .pristatyti
Tai bus pirmas vizitas Va- bia' kad komunistų valdžioje maistą ir amuniciją apsuptai 

yra jau 90 procentų viso kra- sostinei. Vietnamo pusėje bu
sto su 5,5 milijono gyvento- j Vq parengties padėtyje laivai 
jų. įsu maistu ir amunicija ir lau-

Apsuptoje sostinėje padėtis kė, kol bus komunistai nūs* 
[yra beviltiška. Jau balandžio tumti nuo Menkongo pakran- 
18 d. visiškai pritrūko benzino, čių, kad būtų galima suteikti 
[ Elektros srovė tiek sumažir- sostinei paglabą. Kambodijos 
(ta-, kad miestas skęsta tam-likimas, atrodo, beviltiškas.

Vakaru 
Brandt 
kvieti- Balandžio 7 d. buvo supla-

karų Vokietijos šefo į nepri
klausomą Izraelio valstybę.

Kancleris su savo žmona į

pos 7 d.

Prezidentas Thieu

pas Popiežių

Po susitikimo su Italijos pre 
zidentu Giovanni Leone jo rir • j • ,
muose, pietų Vietnamo prezį- I Jupiteri 
dentas Nguyen Van Thieu he 
likopteriu nuskrido į Vatika-, 
|ną, kur privačioje audiencijoj ,

’’Pioneer II” skrenda Švedijoje Kosygin 
padėkojo policijai 
|už jo apsaugą

5 d. erdvėlaivis 
iššautas j erdvę 
planetą Jupiterį, 
1974 m. gruo-

KOMUNISTAI NUMUŠĖ DU HELIKOPTERIUS
Nuo Saigono 400 myliu į kontrolės komisijos nariai ne- 

šiaurę, netoli Lao Bao m. ko- galėjo pasiekti.
komunistų užimtoj teritorijoj i Iš komuftis^ stovyklos pas-

Balandžio 
Pioneer II’’ 

buvo popiežiaus Pauliaus IV į ir skrenda į 
priimtas. kurį pasieks

Šv. Petro aikštėje susirinko džio 5 d., padarydamas kelio- 
1 550 demonstrantų, kuriuos nę 992 milijonus kilometrų, 
policija išsklaidė. Prez. Thieu Prieš trylika mėnesių buvo

Prieš įlipdamas į lėktuvą, 
prem. Aleksei Kosygin sulau
žė diplomatinio protokolo re
gulas, išsilaisvinęs iš jį apspi’ 
tusių laikraštininkų, priėjo

komunistai numušė du heli- k!eistos žinio8i kad vieno he- 
kopterius, kuriais skrido Tarp likOpt
tautinės Kontroles ir Priežiū
ros komisijos nariai.

Pirmam helikoptery skridę . > T i •• iskrido Kanados, Lenkijos, In
donezijos ir Vengrijos atsto-9 asmenys yra žuvę, o antram 

skridę nusileido komunistų ži 
nioj esančion teritorijon nesu
žeisti.

Lao Bao yra minėtos komi- ■ kūs balti kvadratai su raidė-
sijos veikimo punktas, kurios 'mis ICCS.

vai.
Ant helikopterių buvo aiš-

Hanoi propagandistai CHICAGA užsakė

lovakiją i Leutschendorf rytų., Miami, Fla. -Nordic Gran kaltina J. A. Valstybes NAUJUS AUTOBUSUS
I ....Vokietijoje. ger, 43 m. amž.. nubaustas 5-
kiais metais kalėjimo už nu- Hanoi propagandistai kalti- 
žudvmą savo sesers Sarah San na J. A. Valstybes dėl Kam- 
ford- kuri jos vyriausią dūk- bodijojs vykdomos ’agresijos’ 
tėtį pastūmėjo į prosttiuciją. komunistų bombardavimais, 
Ganger 17-kos vaikų motina, kuriuos palygina su

’ iŠ kurių 9-ni gyvena prie jos, 
- atsėdėjus 1 5 mėnesių kalėji~ 

viu į mėnulį, bežaizdamas ka- me. gali būti paleista iš kalė- v > * • w • 1 • 1

ASTRONAUTAS IRWIN

TURĖJO ŠIRDIES ATAKĄ

Astronautas James B. Irwjn 
iridęs ’’Apollo 15” erdvėlai

Jis buvo nuvežtas į karo Ii- ♦
goninę. kur gydytojai kone- Laimingas vaikas
tatavo jo* sveikatos stovį esant 
geru. Australijoje- Melburne, de

šimties metų vaikas John Bull 
! išėjo iš miestelio į laukus pame 
džioti kralikų.

Žolėse j išrado gryno aukso 
gabalą 2,500 dol. vertės.

Dabar aukso ieiškotojai vai- 
įkui siūlo 10,000 dolerių už pa 
rodymą, kur jis rado minimą 

’’Face the Nation” pasakė, kad auksą.
esąs susirūpinęs Kambodijos 
likimu. ’’Šiaurės Vietnamo ir

?rez. Thieu susirūpinęs 

Kambodijos likimu

Nguyen Van Thieu balandžio

JAV marinų negrų ir
taikos susitarimą,pasakė prez. _ . . ... . -
Thieu, kariuomenės turi būti baltųjų Austrahjos ir kt 
atitrauktos. Bet tos kariuome
nės dar daugiau i 
ofensyvą Kambodijoje. Ir jei 
greitu laiku situacija nebus 
pakeista, pasidarys didelė grė
smė pietų Vietnamui”.

Užklaustas, ar Sąigonas at
silaikys prieš komunistų ata
ką,, jei visa Kambo^ija būtų 
komunistų užimta. — prez. 
Thieu atsakė, kad ’’esame pa-

sustiprino marjnų muštynės

Singapore. Tarp amerikie
čių marinųnegru ir baltųjų 
Australijos ir Naujos Zelan
dijos marinų buvo įvykusios 
gatvėje muštynės kuriose de
vyni buvo sužeisti.

Abiejose pusėse muštynė- 
100 mari-jegūs apginti savo tėvynę esą se dalyvavo apie

nųi

licininkų.
Romoje Thieu gatvėse nie

dromo helikopteiiu jis nuskri
do į renesansinę Midina vilą, i 
kur keik pabuvęs, skrido į pre | 
zidento Leone rūmus .

Sovietų premjeras A.

Kosygin tiki taika

paleistas į Jupiterį Pioneer Jung ir jam padėkojo nuošir- 
10 , kuris .labar yra 1 39-000 • džiai už globą ir apsaugą lai”
kilometrų nuo planetos, ir 
siunčia radijo nuatraukas 
pranešimus apie planetos

jau 
ir 

at-

Prancūzijos ministeris

Debre pasitraukė

ke vizito, kada prieš jį demon- 
travo žmonės iš okupuotų

Suomija pripažino 
abi Korėjas

žaibiš
kais” puolimais 1972 m. Ha
noi ir Haiphong.

"Kada karas pasibaigė Viet 
name ir Laose amerikiečiai 
pradėjo ’agresiją* Kambodi- 
joj. Žiūrint iš moralinio ma
tymo taško — mobilizacija vi
sa žudančios J. A. Valstybių 
aviacijos pietryčių Azijoje 
prieš Kambodijos gyventojus 
esąs didelis nusikaltimas žmog 
žudystėmis”, skelbia komuni- 
tų organas ”Nhan Dan”.

Tai tikra veidmainystė, nes 
patys komunistai atakuoja iš 
visų pusių Kambodiją, žudo 
nekaltus gyventojus, o tuo pa 
čiu sykiu kaltina padedančius 
Kambodijai atsilaikyti ameri
kiečius, kurie nori padėti nu
skriaustiesiems išlaikyti taiką.

CTA užsakė 545 naujus 
tobusus (Chicagoje) su vėsin
tuvais. Užsakymą atliko Ge
neral Motor Corp, už 22,719,- 
093 dolerius.

Nepermušami stiklai

išrasti V. Vokietijoj

au

Baigdamas savo vizitą Šve
dijoje sovietų premjeras Alek
sei Kosygin pasakė, kad tiki 
prez. Nixono užtikrinimui, 
kad J. A. Valstybės laikysis 
Vietnamo taikos sutarties ir 
užtikrino, jog Sovietų Sąjun
ga darys viską, kad Vietname 
taika būtų pastovi ir 
ga.

Raud. Kinijos adresu

Prancūzijos krašto apsaugos 
ministeris Michel Debre, bu
vęs premjeras ir degolininkas,

Suomija- pasekdama švedi- 
Iją, pasiryžo pripažinti abi Ko
pėjos valstybes ir užmegsti 
'santykius su pietų ir šiaurės

teisin-

Alek- 
raud. 

kinų aliarmas dėl grėsmės iš 
Sovietų Sąjungos esą ’’melas

Elektorių tribunolo

Tas sprendimas buvo pada
rytas iau seniau, bet oficialiai 
paskelbė tik po Švedijos deci-

proklamacija UNIJA TURĖS APMOKĖTI 
SUDARYTUS NUOSTOLIUS

LONDONUI GRESIA
RAUPU EPIDEMIJA

V. Vokietijoje sukonstruoti 
nepramušami stiklai. Tokie sti 
klai susideda iš mažiausia vie 
nuolikos sluoksnių stiklo plo
kštelių ir epokrido.

Dvidešimt septynių milime
trų storumo stiklas praleidžia 
37 procentus šviesos.

Šaunant didesnio kalibro 
revolveriu iš trijų metrų nuo
tolio, kulka tokio stiklo ne
pramuša.

Stiklas labai atsparus akmpes, 
arba kūjo smūgiams.

Tuo nauju išradimu yra už- 
interesuoti bankai.

Laikraštininkų paklaustas 
dėl žydų problemos, Kosygin 
šiurkščiai pabrėžė, kad bend
rai tokių problemų nesą.

ALSOP SKELBIA SOVIETŲ

SLAPTUS PLANUS

Pasauliniai miestai

Garsusis amerikiečių žur
nalistas Joseph Alsop, grįžęs 
iš Raud. Kinijos tvirtina, kad 
pagal raud. kinų viešąją nuo
monę, sovietų vldaovai laike 
trijų metų apsigalvos, ar pa
skelbti R. Kinijai preventy- 
vinį karą, nes jie neturi kito
kių priemonių raudonus kinus 
nutildyti.

Pasaulnė Sveikatos Organi
zacija paskelbė, kad Londonui 
gresia raupų ligos epidemi
ja. • . .

Tėra pasirodęs tik vienas su
sirgimas- būtent, ligų tyrinė
jimo laborantės, bet dėl at- 
stsrgaos ta liga paskelbta vie-

Didžiausias miestas pasau
lyje yra Šanghai— 10,820,000 
gyventojų. Antroje vietoje To 
kyo — 8-841,000; trečioje vie 
toje New Yorkas— 7,895,000.

Pasaulyje gyventojų skai
čius siekia 3,7 bilijonus (mili
jardus), iš kurių trys penkta
daliai gyvena Azijoje.

Amphetamina - kenks

mingas vaistas

Tautinis elektorių tribūno
las paskelbė, kad kovo 11 djdistrikto teisėjas Hubert L 
rinkimuose Argentinos pfezi- , Teitelbaum įsakė ’’Interna- 
dentu išrinktas Hactor Cam- tional Brootherhood of Team' 

sters” unijai apmokėti Pitts
burgh sunkvežimių firmai pa
darytus nuostolius laike 1968 
m. unijos narių streiko.

Firma ’’Eazor Express Co.” 
apskundė sunkvežimių šefe- 
rių uniją už padarytus virš 3“ 
jų mil. dol. nuostolių laike 36

me pačiame peronistų sąraše 
—Vincente Solano Lima.

Žinios iš šiaurės

Vietnamo dėl rinkimų

Šiaurės Vietnamo Tautos 
susirinkimo 37 nariai pasiun-

Nixonui, prašydami paspau-

kad• jis neatidėliodamas pas
kelbtų visuotinus rinkimus 
pietų Vietname.

EUROPOJE SIAUTĖ

SMARKI AUDRA

Smarki audra praūžusi 11 2 
kilometrų per valandą greičiu 
(70 mylių) Europoje nuo Si
cilijos ligi Olandijos ir pieti
nės Anglijos išrovusi su šak
nimis medžius ir Iškėlusi juos įNuo kosulio skirtas vaikam 

vaistas amphetamina sirupo! padanges, žemės dulkėmis už- 
pavidale yra kenksmingas, į barikadavo kelius ir išvertė 
peš sustabdo vaiko augimą, daug namų.

Federalinis

Firma tvirtina, kad dėl to 
streiko buvo priversta likvi
duoti savo įmones Youngs
town, Ohio.

audimą Dayton, Ohio
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I Sviestas, sūriai, virintas pie 
Daug kartų teko vykti į Flo-1 na8 nuo seniausių laikų jau 

ridą, bet tokios kelionės, kaip būdavo dalimi švenčių puo- 
šiais metais, neturėjom, pasa
vimo iš Chicago I pietus ant 
džiūnai. ■* « «

Po pusantros dienos važia
vimo iš Chciagos i pietus ant 
75 kelio juos užklupo sniego 
audra. Prisnigo tiek .daug, kad 
važiavome žingnio greičiu- 

Sniegą nespėjo nuo kelio nu 
valyti, nes neturėjo tiek snie
gui valyti masinu. < >

Tilc vienas po kitoj kaip žą
sys traukėm i pietus, niekas

toos.
JKai kur iškepdavo vištų 

žąsų arba laukinių paukščiu.
Iki 16-tojo šimtmečio dar Į 

buvo madoje paskersti taurą 
ir pasidalinti jį tarpe keletos 
seimų.

Mainosi laikai, mainosi ir 
papročiai. j
Šiandieniniai pasiruošimai Ve Į 

lykoms iau nebesudaro tokio I 
galvosūkio, nes daug ką gali- i 
ma nusipirkti paruošto, išvir-

nemėgino pralenkti, kad ’Š * to, iskepto. 
abiejų pusių sniego kalne —
pusnvne neikbmpti. • kepasi ragaišius
Helikopteriai pristatinėjo mai | riu8 arba sviestą, 

sto produktų bei kitokių pa- 
( zalbos reikmenų nelaimės la

Retą kuri seimininkė dabar 
gamina sū-

Neseniai Vliko pirmininkas dr. Valiūnas drauge su Es
tijos atstovu Madride turėjo oficialų pasimatymą su Ispani
jos užsienių reikalų ministerijos aukštu pareigūnu. Pasikal- j tiktiems. Taip per sniego au_ 
bėjimo tema buvusi numatomoji Europos Saugumo ir ben-, dras i trečią dieną Padžiūnai 
dradarbiavimo Konferencija, kurios paruošiamieji darbai atsirado Floridos krašte,, ga

jau nuo pernai metų svarstomi Helsinky, Suomioj.
Iš tebesvrstomų paruošiamųjų darbų jau paaiškėjo, kad

Ispanija ir Airija jokiu būdu nesutiksiančios pripažinti i nerado saulėtų šiltu dienų, te- 
dabartinę Europos valstybių sienų teisėtomis ir pastovio-

Įėjo paspausti pilnu greičiu ir 
atsikvėpti St. Petersburge.

Po sunkios ir ilgos kelionės

Visokių gėrimų galima taip 
pat gauti stiklinėse bonko- 
se.

Apie Velykas žaidimus, dai 
nas. pasakojimus, šiandien ne 
tenka’ kalbėti.

Visa tai mums parūpina ra-

dinamas ’’movies”.
Bet ar toks mechanizuotas 

Velykų praleidimas yra sma
gesnis ir linksmesnis už pra
eitu laiku švenčiu nuotaika— 
sunku būtu tiksliai ats^vri. 
bet pirmumą reiktų atiduoti 
senovei. M M.

ko pasišildyti kambary. Rei- 
I kia pasak v ti, kad taip labai re- 
i tai būna Floridoje. Vis dreno- 

z e . v v. j I mis saulė gerokai pakaitina,
sios gana aiškią liniją prieš Sovietų Sąjungos užmačias, kad • 
Europos Saugumo ir bendradarbiavimo konferencija atsto-, Vasario 16 dieną Padžiūnai 
tų Taikos konferenciją, kurios sovietai nenori, nes joje tek- aosilankė Amerikos Lietuvių 
tu svarstyti daugiau sudėtingi ir sovietams visai nepalankūs klube, kur susirinkę sudėjo 
. . ; Altui virs $1,800. Tuo laiku

klube buvo suruošta dailinin- 
Iš įvairių pasikalbėjimų Europoje (Ispanijoje, Vakarų RuU§telės paroda, kurioje (

Šveicarijoje) dr. Valiūnas susida- tarp tėviškės vaizdu buvo ir Si . , , .
... iz i-r.1 •*j -L Lyg kad nuo saules krentavalstybių mo Kudirkos išdavimo paveik

Pavasaris

Vokietijoje, Prancūzijoe,
ręs įspūdį, kad ten. Vakarų Europoje. Pabaltijo 
klausimą geriausiai geriausiai suprantančios Ispanija ir 
Prancūzija. i

S1
Pa-

pir-

Kiti Vliko posėdžio dalyviai, kuriems dr. Valiūnas 
pranešimą padarė, prileidžia, kad iš Europos valstybių 
klausimai ypačiai geriausiai suprntančios Ispanija 

jautrioji Olandija
Vliko vicepirmininkas Jurgis Valaitis, laikinai ėjęs

mininko pareigas, imformavo, kaip valdyba yra numačiusi tu 
rėti daugiau ryšio su jaunimu, kad jis būtų geriu paruošia
mas Lietuvos laisvinimo darbui tolimesniai ateičiai.

Tuo reikalu būsią siūloma vasaros stovyklose ruošti 
simpoziumus, suorganizuoti kilnojamus knygynėlius, kad 
jaunimas susipažintų su Vliko leidiniais ir pasaulio spauda,

Be to, viuomeniniai jaunimo minčiai vystyti, aiškina
masi su Lietuvių Bendruomene dėl visuomenės mokslo dės
tymo šeštadieninėse ir kitose litaunitinėse mokyklose. Esą, 
pravestų skelbti ir konkursinius rašinus visuomeniniai - po
litiniais klausimais.

ir socialinius - skonominius sąjūdžius? Mes čia turime min
tyje lietuviu apdrauda besirūpinančias organizacijas— S. L 
A. ir Katalikų susivienijimą bei socalinius - ekonominius

jau kelios dešimtys metų dalyvauja Amerikos Lietuvių i a- 
ryboje siekiant Lietuvai laisvės, tai kodėl tos organiza

cijos negalėtų dalyvauti VLIK organizacijoj, kad bendromis I 
jėgomis siektų Lietuvai laisvės. pr. diksis

dienos, .
Ir vaikšto pievomis-—žieduos. 
Tau tuoi išeisimįpurienas 
Dainų dūdelėmis dūduot.

PASIRUOŠIMAS GINTARO Jeb^urantėms ir jų mamytėms

BALIUI, KURIS JVYKS
BIRŽELIO M. 24 DIENĄ

Gintaro Balius įvyks š. m.

Kovo 2

Apžiūrėjo Steponkų stato
mą apartmentinį namą ir jų Į- 
sigytą sklypą prie ežerėlio Va; r^ii;
lauskų kaimynistėie. Pajusim džiugesius jaunystės,

Užsuko į dr. Zelbų reziden- Dvelkimus viesulos gaujos 
ciją- Aplankė Šeštokų Neptū- Gėlių žydėiimao jau grįžta.— 
no vilą. Sugfįš į pievas Lietuvos

Pastebėjo, kad St. Peters- Sugris pavadac»s l ka.-^. 
burge apsigyveno daug lietu- Žygiuodams jazminus at-

štamų matėsi klube.
Be to ir daug naujų pasta

tu, kondominijų pridygo ir 
dar nėra apgyventi.

Statytojai tikisi sulaukti gy
ventojų iš šiaurinių valstijų. 
Skaičiavimai parodo, kad kas 

savaitę atvyksta virš 1.000 
šeimų.

Pabuvoję pas Gašlūnus, Ur
bonus, Strumskius. Karaičius 
ir kt- pažistamus, padarę nuo

orą savo kadilaku Padžiūnai 
grįžo atgal Chicagon. M. K.

ANAIS LAIKAIS

NETRŪKDAVO VAIŠIŲ
VELYKŲ ŠVENTĖSE

nemažas rūpestis

Mūsų protėviai prieš dau
gelį šimtų metų sutikdavo pa
vasario šventę Velykas daug 
atydžiau ir iškilmingiau negu 
mes sutinkame šiais laikas.

Paruošimai maisto ir gėri
mų prasidėdavo prieš trejetą, 
ketvertą savaičių. -t

Kiekvienas stengėsi pasiga-

Nors daug kartų rašėme apie okupanto sudarytas labai 
plankias girtuoklystei Lietuvoje plisti sąlygas,, tačiau jų 
spauda nuolat paduoda naujus girtuokliavimo ir neva ko
vos su juo faktus.

Neseniai ’’Sovietskaja Litva”, išeinanti Vilniuje, įdėjo 
straipsnį, pavadintą ’Nusikalstamas verslas ”, Jame rašoma, 
kad neseniai, padarytus 700 kratų, buvo išpilta šimtai litrų na
minės degtinės, apk 20,000 litrų brogos (degtinei raugalas) minti užtektinai alaus, midaus 
ir paimta 230 degtinei varyti aparatų. Ypatingai pasižymė
jęs esą Šalčininkų rajonas, kur paimta 72 aparatai ir išpilta • 
1 3.000 litrų brogos. Apytikriai esą apskaičiuota, kad 50-je 
baudžiamųjų bylų duomenys rodą, jog brogai buvę sunau
dota 1070 kg. ruginių miltų, daug cukraus ir bulvių. (E.)

Skaity^ite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis 4“e-

ir kitokių gėrimų. . ,
Kiaušiniai, kumpiai, dešros 

buvo taupomi iš anksto, ra
gaišių gi kepimą, paprastai 
palikdavo paskutinei dienai.

Didžiausias prieš velykinis 
visų rūpestis tai magučių da
žymas. t .

Kiekviena šeimininkė stew 
gėsi panaudoti nuosavus re

eitų gražesni už kitus.

Ir artojėlis vesis laime

Lakštiniai u bus laimės dienos. 
Naktimis linksmiau jos dai

nuos-
Čiulbės paukštelis mums 

kiekveinas
Rytuos, pievuos ir vakaruos.

Ak Lietuva Tėvyne/pievoj, 
šiluos ir girioj ir laukuos!... 
Obels, lelijos, rūtų, jievos 
Žiedai tau galvą vainikuos.

Ir būsi, būsi mylimiausia 
Iš viso būrio mylima . . . 
Net audra girioj apsiblausus 
Kvepės tau vyšnios jaunumu. 
Kvepės linguos prie kelio 
Liekna svėrė, ir ta gyvuos. 
Ateis pavasaris išsiilgęs 
Tėvynės mūsų Lietuvos . . .

Klemensas Dulkė-

Viskam yra riba

que restorano patalpose.
Debiutantės, kurios bus pri- 

visuomenei
Dalis svečių, kurie, dalyva

vo Chicagos Lietuvių Moterų statytos lietuvių 
Klubo suruoštoje arbatėlėje yra panelės Juzytė Maria Dau- 
Olympia Fields Country. Club žvardytė, Vilija Kerelytė, Jo- 
patalpose š. m- vsaario men. anne Mitchell, Denise Wacker 
25-tą dieną Gintaro Baliaus ir Sandy Woidat.

į MANO
t KOifUVA

Palėda buvo laikoma 
išminties paukščiu

vo laikoma išminties simbo
liu.

joje atsilikę ti
kėdavo, kad pelėdos ūbavi
mas pranašauja mirti.

BALANDŽIO KEISTUMAI. y'- būdinga nakties
, (paukštis, nes svpnai malydd-

I n i j. „ •. • i -i-- Ima di?nos šviesoj, yra yna* Balandis greitai sukvailėjo ; . .f v. _i j-- tmgal zva:» tamsoieJr žiemos sezoną vėl pradėjo.
Žolelė vos išleidus diegą, 
Paskendo ji į šlapią sniegą. vilnelių o kada tu*. nejpr »- 

sto garso išgąsdinti, pradeda 
■ . įbėgti pelėda juos tamsoje už-

liauti, v . mato ir sugauna.
Į Jam greitai teks iš c’a keliauti, į 
Gegužis iš Floridos atsibildena 
Ir pavasarį atsigabena.

Velniūkščio nuotykiai

Gautame laiške iš Panevė
žio tarp kitko sakoma:

Viename kolchoze teko nu-

Velniūkštis prieina prie vie-
Jauna vedusi pora sėdi už no kolchozininko ir taria jam 

stalo, nepalaikant jokios kai- rusiškai: "Parduok man savo 
bos, lyg susikaupę: dūšią; duosiu tau 30 rublių",

iz j-i -j- *. ; r-j > ’’Neparduosiu, dūšia man dar Kode! sėdi taip nuliūdęs?1 H
-klausia žmona. \ 7tkalinga: 1S ku[,tU

. t..., . velniūkšti, išmokai rusiškai

buvo pasakyta prie vedybų. 
Meilė viską parneša, viską 
daug žada, pakenčia viską-..

—Taip,—atsako vyras.
žinau.., Tačiau nepasakyta ar

—.Tai be reikalo, — tarė 
Fordas nusyplsodamas.—Pini
gų aš turiu pakankamai.
v — Iš tikrųjų? Tai nuosta
bu, jog tamsta važinėji ’’For
du”!

„ I Velniūkštis atsakė: ’’Buvau 
’ priverstas; kai tik pas mus 

Ag penklon atėjo Stalinas, jis pa
skelbė, kad pekloje rusų kal
ba turės būti oficiali; kas ne
išmoksiąs rusiškai, tas bus iš
tremtas į vergų stovyklą Sibi
ran; visi pragaro inamiai iš
sigando ir šoko mokytis rusi
škai, jų tarpe ir aš buvau”. M.

Apsukrus kaip vijurkas

praplėsti

2555 West 47th

dieną 
utaro Bal

Pagerbti 
dukterėčią 
-vietė visas debiu-

smytes ir komi- 
jos Puošiama ar

p. Conn. 
aUs kom 

d
teto narė 
biutantę” 
Wacker. pak, 

tantes, jn 
teto nares į 
batėlę savose /V <
S Franci . muose’ 6614 o. riancisco Av M Parke A ’ Arquette
1 dl pkc* *

lėliukę. Puikiai 
toli esantį

Pelėdos

užmato arti ir 
daiktą.
dunksnos yra išsi- 
^inkštos ir švel-

mos todėl 
skristi.

Per parą 
kiek pati s

V ienas an 
vių gydytojų

maisto

yvesnių lietu- 
hicagoje. buvo 
<as. Mediciną 
3U 11£

Žydu istorikas Joseph 
‘nęs Kristaus laikais.

ko 'Žydų istorijoje”, nep 
limena.

K FIETKLKWIOZ. rrti
Street fel. LAlayette J-10&?
>)* iTREk PARKING SPACE

On investment
Accounts

on 2 years Certifi
cates. Minimum 

$5,000.00

PINIGAI JNESTI IKI IS D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendą! mokami sausio ir liepos cSn 31 d

”IRMAD tr KETVTRTAD - ••• • r. ftl • ▼
VALANDOS- ANTRXD tr PENKTAJD * V r Iki I f. ’

a-RfirTAP i T , 'XI 11 « 4 — Fr*čtau5 ui4*.rrt*



SANDARA

STOVI ŽIRGELIAI
Stovi žingeliai visi pabalnoti, 
Laikass broliai karan joti. (2) 
Mes visi drąsiai už tėvynę stokim, 
Mūsii priešus užkovokim.
Brangią Klaipėdą ginti nepaliaukim, 
Ir už Vilnių mes kariaukim.
Stokim į eiles, ginkim tautą savo 
Mūs seneliai kur kariavo.
Buvo jiems sunku kęsti jungą rusų, 
Daug sunkiau bus lenkų, prūsų.
Jų neteisybes šaukim karštoj širdy.

Laikas atėjo, jau nieko nelaukim.
Už teisybę rėkim, šaukim.

(Iš Juozo Ratkaus Rinkinio. Harison, N.J.)
1942 m )

PHILOMENA D. PAKEL 
President

ŠIAS MISLES7
Trumnos Žinios

Nuo bičių įgėlimo
Vienas mūsų skaitytojas iŠ 

!los Angeles, Calif-., iškelia to
kį klausimą:

dimamŠ. Ką reikia daryti, nophit

Linksmų Velykų Švenčių

ALGERD BRAZIS
Savininkas

Al’s Hiltop Lounge
8514 Roberts Road .

Oaklawn, Illinois

Philomena ir Chicago Tau

pymo ir Skolinimo Bendroves 

Valdyba, Direktoriai ir visa 

mūsų tarnautojų šeima

2. Valaidė - laide, žolelę gau išvengti rimtesnių komplikaci- 
’j jų? už patarimus būsiu dėkin- j 

gas. F, M-čius I
dė, parėjęs namo, ant vartų 
pasikorė?

3. Uno liemuo, akmens ša
knys, medžio viršūnė? Į pirmiausia peikia pasirūpinti
4- ĄžuolinisĮ. kerulinis, šim- j apSaUga
ta saki s, o belapis? I Jeigu jums tenka susidurti su

5. Ožys tvarte, ragai lau- bitėmis, tai dėvėkite šviesius 
’drabužius, kurie nepatraukia ir 

duonot | neerzina bičių, nevartokite bet 
kokių krepalų, nes tas ipgi išpro 
vouoja bites.

Asmenys, kurie yra alergiški 
bičių įgėlimams, būdami arčiau 
jųt privalėtų užsimauti ant gal- 

nesupina* vos smulkų tinklą, o arrt rankų 
—pirštines.

raudonų Jeigu pasitaiko įgėlimas, t«-i 
kain ištraukite gielonį kaip galima 

išgai* greičiau, paskiau pridėkite le
do ar šalto vandens kompre- 

ragų Jsus.
1 Jeigu sutinimas didėja ir pa
juntate sunkumą kvėpavime, 
tai kreipkitės pas gydytoją.

Linksmiausių Velykų Švenčių

ke?
6. Meškos nagos 

prašo? *
7. Stovi boba gryčioje, c

8. Motinos kraitis nepane- 
šamas, brolio žirgas nepajoja
mas. sesės kasos 
mos?

9. Pilnas laūkas 
karvučių, viena j u 
atbėg,a ragais visas 
nioia.

10. Juodas jautis už

Atsakymai: L Mintuvai, 2 
Grėblys. 3- Tinkas, 4. Šepe 
tys. 5. Balkiai- 6. Sąsparos, 7 
Pečius, 8. Pečius, dūmai ii

Kazys Šidlauskas
Cook apskrities prokuroro padėjėjas

10. Katilas.

specia'Žinomas širdies ligų 
listas dr. Paul Dudley White, 
iš Bostono, kalbėdamas tarp
tautiniame gydytojų suvažia-

’’Ieškokime tikresnių prie
monių užbėgti už akių širdies 
atakoms, pradėkime naudoti 
apsaugos priemones, nors ir 
neturėdami įrodymo, kad jos 
yra 1 00 proc. sėkmingos.

’’Mes jau pakankamai turi
me žinių, kad sekančios trys 
priežastys yra tinkamos suma 
žinti širdies atakas: vengimas 
persivalgyti, susilaikymas nuo 
tabako rūkymo ir fizinis 
simankštinimas.”

pa-

Karšti valgaii gali būti 
mums kenksmingi

Ne visiems patinka stipri ka
va, bet visi reikalauja, kad ji 
būtų karšta.

Panašiai yra su barsčių, kopū
stų ir kitom sriubom.

Kam jos neapdegina lūpų ar
ba gerklės, tas išmetinėja, jog 
sriuba ypa "atšalusi".

Tuo tarpu valgydami k^ršs- 
tą viralą ar gerdami karštą ka
vą, mes pastatom į pavojų mais
to takus ir skilvį.

Laipsniškai mūsų liežuvis, 
gomurys ir gerklė taip pripran
ta prie karštų valgių, kad ir pa
liauna tinkamai reagudti įpa-

E. MIKUŽIŪTĖS KALBA,

PASAKYTA CHICAGOJE

K. ČEKUKĄ LAIDOJANT

sų visų gerbiamu draugu ir 
visuomenininku nebeliks pro 
ga pasimatyti ir pasikalbėti. 
Praeity visi atsisveikinimai su 
Kazimieru Čapuku 
linksmi. Šiandien šis

Atvykusi iš New Jersey S. kinimas yra liūdnas, 
L A. inždininkė Euphrosine jį nebematysime ir 
Mikužiūtė dalyvavo žinomo

vėjingą temperatūrą ir pašėko- atsisveikinti 8U mylimu drau.

būdavo 
atsisvei-

daugiau neišgiTsime. Vienok

se, pasakydama sekančio tu- širdyse per visa mūsų gyveni“ 
rinio atsisveikinimo kalbą: mo laikotarpį. O jo darbai ir

"Mes šiandien susirinkome viuomenės veikla gyvens per

Nustatytą kiekį sskysčių 
reikia išgerti kasdien

je to, nukenčia mūsų vidujiniai i 
organai.

Retai kam ateina į galvą pati
krinti, jog patiekia spiuba gali; 
būti 150 laipsnių karščio, tuo , 
tarpu kaip mūsų organizmas ga-1 
Ii pakęsti tik 105 laipsnių karš
čio mandynės vandenį.

Nemažiau kenksmingi ir šalti 
gėrimai, kurie taip pat gali su
kelti įvairių komplikacijų vidu
riuose.

gu ir mylimu tėvu Valerijos ir
jos vyro Walterio. Jau su mū Kazys Čepukas buvo tas tvir-

Trumpai abrėžus, velionis

Suaugusiam žmogui vidumi 
niškai. reikalinga išgerti bent 
aštuoni stiklai skysčių, o va
saros karščių metu, tai dar 
daugiau. *

Kaip žinome, mūsų orgniz-
mas susideda iš dviejų tree- fijos aparate 
dalių (2/3-lių) vandens, to- ; virš kojom? 
dėl tą kiekį reikia nuolat pa-1 — Teisybė.
laikyti. — Tai prieš traukiantis.

Sveiko žmogaus kūnas pats leiskite man sijoną apačioje

HUMORAS
Kuklumo požymis

— Ar teisybė, kad fotogfa- 
viskas matyti

galba troškulio jutimo.
Sergantiems gi širdies liga, 

skyčių reikia duoti kiek ma 
žiau.

gerti stiklą vandens prieš val
gį. nes tas sumažins jų apeti
tą ir paskaitins tokio asmens 
skilvio veiklą-

rami.

susirišti.

Sovietiškas humoras
Teisėjas klausia klausia kal

tinamąjį:

vogei iš kolchozo kiaulę ir 4

— Iš tkirųjų a* buvau alka- 
i nas ir pavogiau tik vieną kiau

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
SLA — jau 80 Metų tarnauja visiems lietuviams ir išmokė

to daugiau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS DOLERIŲ savo ap- 
draustifems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė Organizacija duo
ta gyvybės apdraudas ir ligoje pašalpą pigiomis kainomis, 
nes SUSIVIENIJIMAS ne j ieško pelno, o teikia patarnavi
mus, kaip savitarpinę pagalbą.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijonų do
lerių kapitalą, tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas 
lietuvis čia gali gauti įvairių klasių reikalingiausias ap
draudas NUO $100.00 iki $10,000.00

SLA — jaunimui duoda gerą TAUPOMĄJĄ Apdrau- 
dą — ENDOWMENT Isurance, kad jaunuolis gautų pinigus 
aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią 
TERM Apdraudą: už $1.000.00 apdraudos tik $3.00 mokes
čio į metus.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga vi
siems ir rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir Draugijų 
nariams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis į 
metus tik $2.00.

SLA — Kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. 
Kreipkitės į SLA Kuopų veikėjus ir jie plačiau paaiškins 
ką gero SUSIVIENIJIMAS duoda lietuviams.

Spausdintos informacijos siunčiamos kiekvienam, kas 
kreipsis į SLA Centrą tokiu adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA, 307 West 30 
Street, New York, N. Y. — 10001.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ,

SVEIKATOS

IR GERO PASISEKIMO

VISUOSE JŪSŲ REIKALUOSE.

CHICAGO
savings and loan association

6245 south western avenue 476*7575

ta šeimos uola ir ramstis. Jis 
su a. a. žmona išaugino ir iš
mokslino dukrą Valeriją mu
zikos srityje. Ji smuikininką- 
vo ne tik pas lietuvius, bet ke
liavo per ivsą Ameriką kartu 
su žymiais orkestrais koncer
tuodama.

Velionis buvo S.L.A. 226
nes mes kuopos. Sandaros kuopos ir 
jo balso kitų organizacijos nariu. Jis 

buvo kontraktorius, Jis 48 me 
tus pirmininkavo S.L.A. 226 
kuopoj. Humbolddt Park klu
be jis užėmė vadovybės vietą. 
Jis atstovavo klubą Liet. De
mokratų Lygos veikloj. įsikū
rus Chicagos Lietuvių Tary
bai, jis įdėjo visas pastangas 
Lietuvos laisvinime. -Jis buvo 
Sandaros ir kt. laikraščių ben
dradarbis, rašydamas straips
nius ir pranešimus. Jis buvo 
pažangus ir demokraktiško nu 
sistatymo veikėjas. Mes Kazį 
Čepuką pasigesime. Mes lietu 
viai ne tik Nortsidės. bet ir 
Chicagos, su kuriais velionis i 
veikė, liūdi kartu su jo dukra ! 
Valerija ir jos vyru W’alteriu 
ir giminėms.

Velioni Čepukaų ilsėkis ra
miai ir ramybėje, nes tvirtai, 
sąmoningai ir pelnai per 90 
metų atlikai savo gyvenimo 
nusistatytus užduotis organiza 
cijose ir šeimoj.”..

Nepatinka tokia role

'Žymus anglų aktorius Ja
mes Garrick, buvo ragina
mas kandidatuoti į parlamen-

— Ne. mėli bičiuliai. — at
sake aktorius.—Aš geriau vai 
dinsiu didelio žmogaus rolę 
scenoje> negu kvailio parla

mente.

Linksmy Pavasario 
Švenčių - Velykų

riams, Sandaros skaityto
jams ir visiems Amerikos 
lietuviams.

dar labiau paskatina svarbc- 
siems darbams mūsų draugijose iir organizacijose.

EUPHROS1NE MIKUŽIS, SLA Iždininke

i sWKJfc

Nuo

$20,000.00

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me .Turns už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau- MIDLAND

SAVINGS
M MUCXTS MM 

BOOM MM

2 Team SavingAli BMMtab- -ran 
pounded daily —* 
Passbook Savings
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RSTYČIOS IR KITI
Rašydamas ’’Medical Ti

mes’ , dr. Jackson Bloir, iš 
Cleevlando, Ohio, pastebi, jog 
perdidelis vartojimas garsty
čių (mustard), pipirų, ginger,
ir
kelia kraujo spaudimą ir pas
katina širdies ligas.

gyslių (capiliariesę. o tokie 
apdeginimai labai išlengvo te-

2 šaukštus cukrąus,
1 puoduką pieno, 

arbatinio šaukštelio vani"
Ii jos ir

1 muskato riešutą.
Pirmiausia reikią išsukti 

kiaušinį su cukrum.
Pridėti pieną ir vaniliją ir 

vėl sukti.
Galima pridėti vieną čerku- 

tę ’’brandy”.
Gėrimą išpilstyti gerai atšal 

dytuose puodukuose šaldytu
ve.

Virš gėrimo apipilti sumal
tu į miltelius muskato riešu
tu.

Aštresni prieskoniai, pate
kę iš skilvio į kraujo srove* 
būna nunešami į dešinę šir
dies nusę, o paskiau į 
plaučius.

Taip keliaudamos, 
čios pasiekia širdies 
gvsles ir palieka ant 
sienelių reibioss subsi

PILKASIS
1<KRASIS

GENY S _
MLŠKO SARGAS

Mūsų dienos — liepos žiedas 
Šiaurės krašto naktyje, 
Balto sodo obelėlės, 
Apynėlis, lelija.

Tolumoj dangus žioravo, 
Liejosi daili daina. 
Vėjuose klegėjo gatvė, 
Tėviškėn skrisdama.

Naktį žvainą mes praėjom 
Tarp kelionių ir sapnų. 
Bėgom, lėkėm, lyg šešėliai, 
Užu marių mėlynų.

Po Vasario 16-sios minėjimo Chicagoje. 12 k. į d.: D. Coman, A- Re
gis, K. Oksas, J. Oksienė, kun. G. Kijauskas, Lietuvos gen. kons. J. 
Daužvardienė, dr. J. Balys, inž. A. Milūnas. Nuotr. A. Gulbinsko

SANDARA

LINKSMŲ PAVASARIO

asmens

paPstv- 
krauia- 
arteriiu

lerosis (sukietėjimą ar-

Daugelis mūsų dar atsime
name visokių pasakojimų apie 
genį-

Tai iš tikro buvo ir yra įdo
mus ir naudingas miško pauk 
kelis.

Pilkasis genys gyvena me
džiuose. kuriuose jis prasiker

Žydi ten kupli liepužė, 
Šiaurės soduos ošdama. 
Kvepia vyšnios baltą naktį, 
Obelėlė, sedula.

—A. Vaičiuiai;is

Velykų Švenčių
Visiems Mūsų Geriems Tcrutiečiams

Dr. BJair nepataria venpri 
tokiu nrieskonių. bet tik įspė
ja vartoti juos anribotai.

Pasak Brvdytoją, amerikie
čiai per metus suvalo 138 
jr>iiiionus svaru garstyčių ni-

sisuka Uždą.
Genio snapas ilgas, smailiu 

galu ir labai kietas.
Genio snapas dirba puikiai, 

ima pačius kiečiausius me-

Tas paukštelis aprenka nuo

kmynus
r ataušinti iki vasardpungės 
empepatūros.

Tada mieless išleisti vasard- 
rungįam vandeny ir drauge su 
trintom bulvėm, sudėti anks
čiau paruoštą masę, gerai viską 
išmaišant-

Paskui pridėti ruginius mil
tus ir pakankamai "whole 
° wheat”, kad išdirbti gerą tešlą, 
maišant pirma medįniu šaukštu, 
d vėliau — rankomis.

Išdėti tą tešlą ant lentos pa- 
barstytis miltais ir gerai ją iš
minkyti.

Tada įdėti į bliūdą, pateptą

Pas motute kregždutė 
bėjo, pas anytą, gegutė 
kuoja.

čiull

— Tu išteki už raudonplau
kio? Juk tos rūšies vyrų tu ne
mėgdavai.

— Tai niekis, jis greitai pra-

mokykimes.

APELSINU SUNKA 
SU KIAUŠINIU

Reikia paimi:
sunkos

vabzdžius.
Todėl yra labai naudingas 

niškams ir ne veltui genys 
yra vadiramas ’’miško sergė- 
tojų .

1 puoduką pieno,
1 kiaušinį lengvai
1 šaukštą cukraus- 
Be to. paimti: 

1 šaukštą tarkuotos
žievės. VIRŠKINIMUI

Daroma taip: Viską gerai * . .
draure išmaišyti ir reikiamai Kas vaigo duag vaisių, 
išmušti.. -------

Vėliau įstatyti į saldytuvą. Į nimu. 
kad užšaltų.

išplaktą. yerįa 2inoti, Jog . 

apelsino VAISIAI PADEDA

tas
! rečiau turės vargo su virški*

I Vaisiai turi savyje tokių sul 
čių, kurios padeda skilviui

Reikia paimti:
1 svarą palengvicos,
% svaro jautienos lajaus,
2 svogūnus,
2 puodukus miltų ir

Darbas. Palengvicą supiaus- 
tyti kuo smulkiausiais gaba-

Lajų sukapoti labai smul-

Ir įpylus į indeli vandeni, pa
su cniti ir pertrinti per sietą.

Sujungti mėsą, lajų, svogū
nus, truputį druskos, smulkių 
p’pirų ir visa tai gerai išmai“

A‘skarai paruoši teT.ą iš 2- 
ju puodukų miltų, vieno kiau
šinio ir vandens, kad tešla ne
būtų per daug kieta- Plonai iš 
kočioti.

Tada su šaukšteliu dėti ant 
tos tešlos mėsą ir uždengus,

liūs »r užspaudus kraštus, juos 
sudėti į paruoštą, verdantį, 
(pasūdytą) vandenį.

Kai išplauks į paviršių 
imti ant sieto, nusausinti 
dėti bliūdan.

ir

SKANAUS GĖRIMO

Reikia paimti:

toje, kad pakiltų. |
Vėliau, padalinti tą tešlą į 4 

dalis, sufopmuoti iš jų 4 bakanė- | 
lius duonos ir sudėjus į 4 paruo- 
štas pailgas formas (loaf) — pa- i 
statyti šiltoje vietoje vėl, kad | 
pakiltų. I

Pakepti sušildytoje. . krosnyje I 
prie 375 laipsnių apie 1 valandą | 
aįko. |

KOKIaME MAISTE YRA 

DAUGIAU RIEBALŲ?

u

to dalis, ar tai būtų mesa, duo 
na, daržoves, žuvis ar kit
kas.

Bet vaisius irgi reikia gerai 
sukramtyti.

Kuomet juos valgome grei
tomis, jie pradeda rūgti skil
vyje ir neatlieka savo užda
vinio.

(Pu mpeT nickel)

Paimti:
1% puoduko vandens,
3/4 puoduko "cornmeal“, 

puoduko verdančio 
vandens,

1% šaukštuko druskos,
1 šaukštą cukraus,
2 šaukštus riebalų,
1 šaukštuką kmynų.
Be to, paimti:
1 pakelį mielių,
% puoduko vasardrungio 

vandens
puoduku išvirtų ir sugrūstų 
atšaldytų bulvių, 
puodukus ruginiu miltų, 
puodukus baltų miltų 
(whole wheat).

Darbass. Išmaišyti šaltą van
denį į ‘'cornmeal" ir gerai iš
maišyti, sudėtį į verdantį van- 
den ir trinti iki sutirštės, vis 
maišant.

Paskui nuimti nuo ugnies, pri- 
• dėti druskos,

cukraus, 
riebalus ir

2

6
2

Dvejopos rūšies madas
Žmona klausia vyrą;
— Įdomu būtų patirti, kokios 

mados pasirodys ateinančiame 
sezone?

— Galiu tau paaiškinti. Bus 
dvejopos rūšies suknelės: to
kios, kurios tau nepatiks, ir to
kios, kurių aš negalėsiu nu- 
pirti.

Ar vakarykštes dienos ieš-, 
kai.?

Linksmų Velykų Švenčių f
Romualdas Urbonas

Savininkas
Frank Bastis

SAVININKAS

Bridgeport Delicatessen
3263 So. Halsied Street,

Verta Žinoti

I LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

vi

Mūsų ‘ kasdieniniam vartojime 
maistas, pagal savo sudėtį skir
stomas į tris pagrindines dalis: 
karbohiratus (carbo-hudrates), 
proteinus ir riebalus.

Smulkiai panagrinėdami ra
sime,] og:

Duonoje yra 35 proc. van
dens, 8 proc. proteinų (baltymų-, 
47 proc. krakmolo, 3 proc. cuk
raus, 2 proc. mineralinių drus
kų ir 1 proc. riebalų.

Bulvėse: 68 proc- vandens, 2 
proc. proteinų, 16 proc. krakmo
lo, 2 proc. riebalų, 3 poc. cuk- 
aus, 7 poc. mineralinių drus-

Kuo yra naudingas mums 
vitaminas A?
--Šis vitaminas dažnai vadi
namas augimo vitaminu, nes 
jis, padėdamas išsivystyti nor
maliai kaulų sistemai, turi di
delės reikšmės žmogaus augi
mo metu.

Pažymėtina, kad negauda
mas vitamino A, žmogus su-

. .Vitaminas A taip pat apsau 
goja kvėpuojamų takų ir vir
škinamojo trakto žmogaus

MUMS MALONU PRANEŠTI VISIEMS SIUNTINIŲ

SIUNTĖJAMS LIETUVOJE IR U. S. S. R..

Piene: 79 proc. vandens, 4 
proc. cukraus, 8 proc. minera
linių druskų; .

Liesa jautiena turi: 72 prco. 
vandens, 19 proc. proteinų, 3 
proc. riebalų, 4 proc, cukraus, 1 
proc. mineralinių druskų.

Riebi jautiena: 51 proc. van
dens, 14 proc. proteinų, 29 proc. 
riebalų, 1 proc. mineralinių 
druskų.

Kiaušiniai: 74 proc. vandens, 
10 proc. riebalų, 14,5 proc- dru
skų.

Svieste: 15 proc. vandens, 82 
proc. riebalų, 3 proc. minerali
nių druskų.

Žuvis: 77 proc.
nuoš. riebalų, 1.5 mineralinių 
druskų.
.. Sūris: 37 proc. 
proc. proteinų, 24 
balų, 5 proc. mineralinių dru-

Jis taipgi 
mo ir nuo 
slogos.

Vitaminas A yra svieste, pie 
ne, grietinėje, kiaušinio try- 
iyje ir kitur*

Žmogaus kepenys gali pa
gaminti vitaminą A iš karo
tino, kuris randasi morkose, 
špinatose, salotose ir kitose 
daržovėse.
Parinktos mintys

suteikia atsparu- 
persalimo. šalčio

-—$3,520.00 
-—-$3.570.00 
- $3,285.00 

. $2.250.00

vandens, 8.5

vanden8, 33
proc. rie-

Taigi, jeigu norite apsisaugo
ti nuo perdidelio svorio, tai ne
valgykite tų maisto produktų, 
kuriuosee yra perdaug riebalų 
ar krakmolo, o suvartokite dau
giau daržovių ir. vaisių.

Tiktai kvailys į viską 
sakymus. Anatole

turi at- 
France

akmenįNašlaičių ašaros ir 
perskelia. .

Kad pamėgus skurdą reika* 
linga būti turtingu. —

Baimė Ir meilė drauge n®vaik-|iu^-

AR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTA?

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas šulas.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytu kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd 
St.. Chicago. Til 60608

kad dabar pasiūlome didelį naują pasirinkimą vairių naujų daiktų kartu
MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIMUI MAŠINAS, TELEVIZIJOS APARĄTUS, 
Kameras, SIUVIMO MAŠINAS, BALDUS.
Taip pat rūbus, medžiagas, kailinius, rankinius aikrodžius ir maisto produktus.

NAUJI AUTOMOBILIŲ MODELIAI
ZHIGULI VAZ 2101
MOSKVICH 412 IE
MOSKVICH 408 IE ...-

ZAPOROZHETS ZAZ 968
MES YPATINGAI PASIŪLOME NAUJAUSIĄ PAGERINTĄ MODELĮ ZHIGUL VAZ 

2103 75 H.P.: 4-durių SEDAN
Kaina ................-- • -....$4,036.50.

(rodoma Automobilių Parodoje Coliieum New Yorke)
PODAROGIFTS, INC. — VIENINTELĖ firma Amerikoje, siunčianti dovaniniu8 certifi- 

catus per VNESHPOSYLTORGĄ be jokių tarpininkų, bankų, ir kt.

PODAROGIFTS, INC. — yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, kurį priima užsakymus 

PREFERENTIAL ROUBLE CERTIIICATE — SPECIALIOS PIRMENYBĖS PA 

ŽYMĖJIMAMS kiekvienas po $2.50 ir pristato šituos užsakymus tiesioginiai per 

VNESHPOSYLTORGą aukštos kokybės prekėms gaunamoms specialiose krautu

vėse ir prekių sandėliuose daugelyje dideliuose miestuose LIETUV OJE ir USSR.

PODAROGIFTS, INC. — gauna iš VNESHPOSYLTORGO pranešimą apie kiekvieno už

sakymo įvykdymą ir informuoja siuntėją.

PODAROGIFTS, INC. — VIENINTELĖ firma Amerikoje, pateikianti persiuntimo įrody
mus. atitinkančius jos susitarimą su VNESH-fQRGU

•—Klientų patogumui užsakymus galite paluoti bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai:

Cosmos Parcels Express Corp., 488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022;

Package Express Travel Agency, 1776 B-way, New York N. Y. 10019.

Globe Parcel Service, Inc., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.
arį>a tiesioginiai į mūsų Vyriausią įstaigą

PODAROGIFTS, INC
240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g-vės) 

New York, N. Y. 10001
(212) 685-4537



SANDARA

Užsilikę pasakojimai apie 
in & jame kartus

trijos kalnas yra garsiau 
ir gražiausias visoje

Apie šį kalną mūsų garsusis 
poetas Maironis yra pa
rašęs :

Kad vidurdienyje saulė 
aukštai

Stot į kovą ginti tėvy
nės ....

Nuo Šatijos kalno atsiveia 
puikūs reginiai

Giedrią dieną žvelgdamas 
nuo kalno į tolį, matai tolime
snes apylinkes, melsvas miškų 
juostas, miestelių bokštus, o 
iš kairės — senelį Mdvėgalio 
kalną ir jo lyg anūkus išsi
barsčiusius piliakalnius.

Rūta Lee St. Petersburg© lietuvių tarpe. Iš kairės į dešinę: E. Rūkš- 
telienė, V. Šimkuj, V. Jomantienė, Rūta Lee, A. Rūkštelė, p. Kilmo- 
nienė, K. Jurgėla, L. Jurgėlaitė, S. Markvėnaitė ir A. Grepeta. Prieša
ky stovi Linda Jurgėlaitė. Nuotr. A. Pupelio

Vilniaus mieste jauni broliai žirgus pabalnojo- 
Pabalnojo ir išjojo. į pulką pristojo.

Aukštais kalnais jodydami, armotas riktavo; 
Užriktavo. užliedavo aukso armotėles.

Kaip paleido armotėles, skynė ulyčėles, 
Skynė ulyčėles. maskolių daugybes.

Šinkarkėlei duok arielkos Lietuvos kareiviams, 
Mes už brangią juk tėvynę savo kraują liejom.

Tuoj mus nuvežė j Vilniaus miestelį.
Tuoj mum pristatė prie brolių pulkelių.

maičius.

užmatai
Nesuskaitomus kryželių 

skaičius . . .

pūdinga, ypač didinga.

Jis yra į piet-ryčius nuo 
Telšių, prie pat Luokės mies
telio

KAIP ŽMONĖS SAUGOJO 
’’ŠVENTOJ Į” KALNĄ

vargą.
Įstabaus akmens nustojęs, 

kalnas neberimstąs.
tuvių Liaudies Dainose. 1970) 
--’imrniiiiirtiii,nirpjirtpiiiirihinriniiniir^iniiimii,lnriiiiiiiiriiiini:tyiiiii;im,’ni"'

kalno

Nemuno dešnioji kranto 
aukščiausioji vieta—Rambyno 
kalnas.

Netoli nuo Rambyno yra 
Tilžės ir Ragainės miestai.
Senovėj kalnas giriose sken- 

_ >, o dabar visas apaugęs pu- pilję8|

praeities, iš tų laikų, kuomet 
jis globojo ne tik šventovę su 
ankuru ir nuolat degančia ( * “
nelę. bet ir tvirtą apsau- i g. ’ . 
gos pili.

Šatrijos kalno pavadinimas I Tas kalnas senovėje traukė 
yra kilęs iš žemaitiško žodžio 
’šatrai’, kas reiškė sausas ša- 
kas, kurios buvo i 
mos įspėjimui visos apylin
kės, jog priešai yra užpuol

mi pasiėmę.
Laumės, kurios pirma Ram- 

byną ypačiai buvo pamėgu-į 
sios, dabar kartu išbėgusios.

Su kalnu per s isk’r damos jos * Kalno apačią ir šonus Ne*
nulėmusios: ligi akmenį ne munas drąsko, plėšia: vėjai 
pajudinus, laimė neapleisianti užnešė viršūnę smiltimis.
Lietuvos. I O 25-kie.ms metams besu-

Akmenų palietus visiems at einant, kaip akmenį susprog- 
sirasią nelaimių, tik didžiau- dino, audringą rugsėjo naktįį, 
šiam apylinkės varguoliui tek 1835 metais didelė kalno da- 
sią pakastieji indai ir ūkio pa- lis, Nemuno paplauta, su di- 

!dargai. | džiausiu trenksmu
Pranašavimas tarytum išsi- griuvo.

! Žmonės suprato, jog tat . kas
Dar 19-j o šimtmečio pra- laumių lemta, įvyksta, ir sku-

upėn nu-

l aikui Bėgant Hartford, Conn
MARGUČIAI — PAVASA- 1R V£L AUTOBUSAI 

RIO ŠVENČIŲ SIMOBOLIS VAŽINĖJA

Atliktais tyrinėjimais 
statyta, kad automobilių 
laimės dažniausia įvykst 
girtų vairuotojų-

smės mažai ką tepagelbst 
jie visvien nemato pad 
sužalojimų.

Kada pavažinėtų su a

ne

be

pergyvenamas kančias, kalti
ninkai atsimintų visą gyveni
mą ir būtų atsargesni- Ap. 
mą ir vūtų atsargesni. Ap.

Atsiliepimai
Nuostabūs sutapimai

Kai kam teko matyti 
namą Lincono — Kennedy

vadi*

Priėmus krikščionybę, že
maičiai vis dar rinkdavosi prie 
to kalno, degindavo ugnį ir 
nešdavo auka s

Atbaidymui žmonių nuo to
kių senoviškų ceremonijų, bu

_ ___ _ bynan aukų, gerbę jį ir džiau- koti.
jsas -a-1 Ypač, stebino lietuvius vir* gčsi savo brangenyb?. I Aukso dubens, nei sidabro
uždeda-' sūnėje kalno gulįs 1 sieks-j Ir štai, 1811 m. vienam vo-1 akėčių jie, siesa, nerado, bet 

.•r.: 7 \
mo rudai juodo granito ak- atėjęs milžinas akmuo savo
muo.

Akmenyje, sako, buvę kala-

Kiekvienos didesnės šven
tės turi savo herbą arba sim
bolį, kurįs atvaizduoja tų 
švenčių nuotaiką arba gilesnę 
prasmę.

Kaip žinome 
boiij yra margučiai.

Parinkimas jų nėra atsitik* Wethersfieldas- 
tinas dalykas.

Kiaušinis, reiškia ’’išsiritu-

ti Hartforde, Neuhavene ir 
Stampforde bei kituose maže- 

:. Vėlybų si m- sniuose miesteliuose, kaip — 
Manchesteris, Farmingtonas. 

Middletow-

nio (keturių metrų) aukštu- kiečiui malūnininkui galvon iškasė dėlto nemažai sidabri
nių. švininių, varinių, net ir 
auksinių indų, ir indelių, ku- Šimas — tai netolimo pavasa
riuos gal apeigoms senovės rio, gražaus ir margaspalvio, 
kunigai vartojo- nubraižymas.

Beveik pusę amžiaus vėliau Dažymu velykinių kiauši-

malūnui sunaudoti-
Žinodamas, jog vietos ž.mo- 

vijo. žmogaus kelno ir pėdos, nes savo akmens jam garuoju

nas ir kt.
Tiktai Connecticut© Co. au 

tobusai nevažinėja į New Bri-

je. prieš Lincolno veidą, iš
spausdintas John Kennedy 
veidas. . e

Tie centai neleidžiami vie' 
šon apyvarton, o laikomi nu
mizmatine rietenybe.

Kaip žinia. Lincolnas buvo

I860 m.,

dės; abu nužudyti penkta
dienį savo žmonų akivaizdoj; 
abu buvo tiesi >gimal susiję su 
civilinių teisių įgyvendinimo 
reikalais; abiejų išrinkimo

jos kalne yra susispietusios 
piktos dvasios ir raganos

Tačiau tokia propaganda 
neatsiekė savo tikslo

SekfŪadiėnTafs'’, or 'ypatingai 
Joninių išvakarėse, žemaičiai 
suruošdavo Šatrijos kalne pra-

žin koks ženklas kuris buvęs 
lyg į šventyklą panašus.

Žmonės turėjo patį Perkū
ną tą akmenį viršūnėje kalno 
padėjus, ir patį tenai įsi*

neišduos, jis issirųpinęs tam
tikrą vyriauybės raštą, kuriuo, 1876 m. liepos mėn., vidudie- nių buvo rimtai užsiėmę dai- 
anoji jam leidusi akmenį sau nį, Rambyno'krantas per 100 lininkai jau nuo 1 7-tojo šimt- 
pasiimti. metrų ilgumo vėl nugriuvo, mečio.

Tačiau ir šiuo leidimu ap- Nemunan. 1682 metais išėjusi Heidel*

kursuoja New Britaino auto
busai. kurie važinėja ir strei
ko metu, šių New Britaino į 
Hartfordą autobusų kaina 75 
centai į vieną galą, o į Ne^ing 
toną į vieną galą 50 centų.

Gi Connecticut© Co. auto
busų vieno ruožo kaina palik

jojamas.
Kennedzio sekretorius bu

vo Lincoln- o Lincolno — 
Kennedy.

Prez. Lincolno sekretorius 
Kennedis įspėjo savo bosą nei
ti teatram o ųrez. Kenedžio 
sekretorius Lincolnas įspėjo 
ji nevažiuoti į Dalias miestą,

kūrus. negavęs darbininkų akmeniui biau įra, griūva.
Po akmeniu, sako, buvo pa-'susprogdinti ir iki malūno at-j Pradžioje šio -------- p—;:

kasta aukso dubuo (bliūdas) risti nes aplinkinių niekas ne sodino jį medžiais ir krūmais, naudoti, 
ir sidabro akėčios. * ” {išdrįsęs prieš senovės- švente- tuo būdu sutvirtino jį, šutei-! Lietuviai kaimiečiai daug

Iš tolimų tolimiausiu Lietu- nybę pasikėsinti. kė jam galios # .nuo Nemuno anksčiau apsipažino su tuo
amatu.

Jie naudojo svogūnų žievę, 
kuri suteikia kiaušiniams ru-

|ga, aiškino, kaip marginti 
Šimtmečio ap- . kiaušinius ir kokias spalvas

Abiejų žuvusių prezidentų

Tas kalnas yra turtingas vi
sokiais padavimais.

Įdomiausias yra tas. kur sa-' 
koma, jog iš nugrimzdusios 
pilies pakils kariai, kurie iš- {

vos kraštų nešė žmonės kai-1 
nan aukų, derliaus, sveikatos 
maldaudami arba dėkodami 
pasveikę ar už gerus me
tus ir t.t-
Sako, nuo Maskvos bei Sma 

lėnų pusės atvykdavę čionai

Maironio:

mis dovanomis.
Ra.mbyne su 

turteli.
turtų

Kiek toliau paieškojęs, ra- bangų atsispirti.
dęs pagaliau tris darbininkus, ! Tuo būdu Rambynas buvo

rje padėję jam senolį akmenį vieta.
Ir nors raudonieji maskoliai 

p šiandien apgyvendino tą ir ki
tas Prūsų Lietuvos vietas, bet 

i- ilgai netrukus jie iš ten išsi
nešdins.

Rambynas kaip buvo, taip 
trečiasai, kuris akmenį į ma- .h pasiliks lietuvių žemėje. P.

Nepigiai račiau akmuo mi 
žinąs pasidavęs: skeveldrai 
atšokus vienas jų akį susižei
dęs ir apakęs, antrasai pavo
jinga siau kelią užsigavęs, o

Žalios, melsvos, geltonos 
►aivos buvo gaunamos L

Netrūko specialistų, kurie iš 
margučių padarydavo t____
meno kūrinius.

Didvyriai senovės gadynės 
Laukia šauklio, kad vėl 

atkakliai

oaėmus, senosios tikybos k u- namo, staiga susirgęs ir čia 1 
Algai vienus turtus čia pat pa- pat mirė.
kasę, o kitus bėgdami su savi- Tačiau malūnininkui, sako,

Kas jam nėra aišku
— Kas tai yra proseniai? — 

klausia sūnus tėvą.
—Na, pvz., vienas iš jų esu aš, 

kits—tavo senelis.
—Tai nesuprantu, ką čia žmo

nės taip garbina juos.

Philomena sak o...
DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit 
išeina ir nebegrįžta. Jūsų doleriams 
reikia vado, kad jie nepaklystų, 

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę.' Tenai jūsų doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai 
auklės naują dolerių šeimą.

Įdedant penkis Šimtus dolerių 
gausite labai naudingą dovaną, ne
mokamai, 
“blanket”.

gražų spalvotą dekį—

53/4%5'/4°/o
90 Day 
Passbook 
Accounts

6%
$5,000 or 

more 
Saving's 

Certificate

$1,000 or 
more

Savings
Certificate

(1 to 2 yrs.) (2 to 10 yra)

5%
Regular 

Passbook
Account

[INSURED 
UP TO 

520,000

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. — Teh 476-7575

PHa.OMCMAD.rAKB. 
prwuJmf

ką, 35 centai, bet tai tik lai
kinai.

Sako, už mėnesio būsią pa
keitimų tiek kainos, tiek tvark 
Paščio (schedule) atžvilgiu-

Gal važiavimas autobusais

I Žmonės- jų tarpe ir lietu
je viai, džiaugiasi, galėdami vėl 

autobusais susisiekti.
Kai kurie ir darbus galės vėl 

tikrus PI'a<3^h. kuriuos dėl autobusų 
streiko buvo turėję nutrauk
ti.

du buvo senatoriai. Neseniai 
miręs Lyndon Johnson gimė 
1908 m-, Andrew Johnson — 
1808 m.

Abu prezidentų žudikai — 
Booth ir Oswald — buvo i? 
pietinių valstijų ir abu vado
vavosi nepopuliarom idėjom

Oswaldas nušovė preziden-

|io ir pabėgo į kino teatrą, o 
Booth nušovė prezidentą tea
tre ir pabėgo i prekių san-

Jonas Bernotas -

įvairenybės
Gera bausmė
girtiems vairuotojams 

Mintis yra sėkla veikimui.

Įstatymai miršta, o knygos 
niekados. Bulwer-Lytton

Vienas Anglijos gydytojas 
sako, kad girtiems vairuoto
jams geriausia bausmė būtų, 

įjuos nubaudžiant trims mėne
siams važinėti kartu su am- 
bulansu ir surinkinėti auto
mobilių nelaimėse nukentėju- i

DR VYT. TAURAS

Abiejų žudikų gimimo lai* 
as skiriasi 1 00 metų. OHuk.

Priimk kylančias tavo galvo-

vaikais, kurie reikalingi prie
žiūros ir disciplinos.

(Indėnų patarle)

Visuomet atsimink savo 
žmonos gimimo dieną ir mė
nesį, bet užmiršk jos gimhno 
metus. —Constonce Smith

DR. ANNA BALTINAS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Streel 

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: T Ownhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Gydytojas Ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos 
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.: pirmad., antrad, trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų Ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbscn 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; m. PR 6-4250 
DR. V VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted Ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: ka8dien 1-4 p.p. 
ir 6-8 ▼. v. PeitarfltnlalB 1-4 p p. 

Trečiad. ir sekmad, uždaryta.

Akių, Ausų, Nosies Ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko a kini m 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai tf 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
< n vta Kitu laiku susitarus.

DR S. BTEŽIS
Telet. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad ir penk 
Treč. ir sekm ofisas uždarytas

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpubllc 7-7883

DR P- STRIMAITIS
Gydytojai Ir Chirurgas 

Bendra pr-tktika Ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 7l«t Si 

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak Penktadien 
dieniais ir trečiand uždarvta 
10—12 ir nuo 3—8 v. v, Sekma



BRANGUS rURTA<

Dr. A. J. Gussenas.

Nuo gero maisto priklauso 
žmogaus sveikata.

Nūdien maisto klausimas yra 
vienas visų svarbiausių me
dicinos ir higienos srityje.

Maistas teikia žaliosios me
džiagos kūnui augti, naujiems 
audiniams montuotis, Šilumai 
ir energijai gamintis ir žm©-

geme ir sveikame stovyje.
Maiste turi būti proteinų, 

angliavandžių. riebalų, mine-
Falu ir vitaminų.

Žmogui persiritus i antrai-’ 
pusę amžiaus nereikia tiek 
daug gyvulinių proteinų nau

daug sunkiau viduriams su
virškinti. o ’ie ir daug dau
giau kraują suteršia.

Būtina mažiau jų vartoti,, 
tai ir skrandžiui bus daug svei 
kiau, nes ir rūgimo, puvimo 
nebus tiek daug, tai mažiau ir 
gazai žmogų kank ns, nerei
kės tiek daug ir vaistų nau
doti įvairiais vardais užvar
dintų.

Būtina daugiau maiste aug- 
meninių proteinų vartoti, jie 
yra daug lengviau viduriams 
suvirškinti ir mažiau įvairių 
žalingų rūgščių kūne pri
daro.

Jie yra gaunami iš riešutų, 
žirniu, puou. juodas duonos,

vaisių, 
vių.

javinių grūdu, šaknia- 
uogų, vaisių ir daržo-

ja vagrudziuose yra daug 
proteinų, daug mineralų—ge
ležies, kalio, dirgsniams būti
no fosforo ir vitaminų.

Su augmeniniais proteinais 
daug mažiau bėdos esti, kad 
kartais ir daugiau jų suval
gius.

Manding, jie sudėti 
nėję normoje su kitais 
dėsniais, nes jie yra 
jau švelnūs minkšti, 
daugiau turi savyje
kurios yra labai geras da k- 
tas nuo v’durių sukiotėiimo 
Taipgi ir pienas vra labai len
gva viduriams suvirškinti, nes

geres- 
maisto 
netaip 

rūpesniu
nuosėdų.

varškė ir sūris teikia

Viduramžio žmogui yra la
ja’ sveikas maistas.

Augmeniniai proteidai ne
gamina tiek daug rūksčiu

Brazilijos vyriausybe veda kelius per ligi šiol buvusias neįžengiamas Ama
zonės džiungles ir stato naujas gyvenvietes, miestus.

čios ligos, tai bent palengvina 
i jos simptomus-

Bet tikriausias būdas išsigy
dyti nuo aelr gijos, tai šalintis 

1 nuo tų dalykų, kurie ją suke
lia,

Klausimai ir Atsakymai

Norėtų daugiau patirti apie

kus, tai pasivaik?xioti l.vU 1 Ap&isaugojlmo priemonės 
nuo laiko. įkvepiant daugiau 
gryno oro. I ir gydymas

JŪS
MES

KLAUSIATE, — 
ATSAKOME

Paaiškina apie šlapumo

Savaime aišku, jog rt 
vengti tų ^priežasčių, kuri< 

; vysto minėtą hgą-
Pasireiškus bent kokiai

įvairūs džiovinti vaisiai.
Cukrus yra blogas daiktas, 

o saldainiai dar blogesnis, kad 
ir geros rūšies.

Cukrus, visi pigieji saldainiai, 
kuriuos vartoja darbo žmonių 
vaikai, suardo ne tik jų vidų- j
rių mašineriją, bet ir dantų ta: negalėdami vieton kavos tiką kasdieną, ypač mums yra 
__ *- i įsprausti grūdų, nes taip pa-,tikrojį būtennybė, — sako dr.

Nuo apštaus saldainių ir bir- našių neranda ir greit galima Guild.
aparatą. j _

Nuo apštaus saldainių ir bir- našių neranda ir greit galima 
galinių gėrimų vartojimo pa- būtų pažinti, tai lipina juos iŠ 
eina veik didžiuma vidaus Ii“ molio ir atitinkamai nuda- 
gų, kaip pas augančius vaikus, įo 
taip pat ir pas
žmones.

Neveltui nūd.er 95 proc 
vaikų turi išpuvu
sius dantis ir 20 milijonų už
augusiu žmonių yra bedan
čiai, 
raus

užaugusius Reikia pripažinti, taip pui- 
jkiai padaro, kad kokiu būdu 
negalima atskirti akimis, ar 
tai tikras kavos grūdas, ar mo
lis.

ir pigiųjM saldainių!.
Skilvio uždegimas arba 

gastritis reikalingas 
skubaus dėmesio

(Tęsinys^

Tačiau ir iš to jau žinoma, 
kad kavos reikia saugotis iš 
dviejų pusių.

Geriant kavos mažai, syki 
per dieną ypač po mėsinių vai 
gių, nedarome organizmui jo
kios žalos, tik ramiai sujudi
name dirksnių veiklumą, nu
varome miegą ir mislies nes
magumą, taip, kaip geriaųt

Bet geriant kavos ' daug, 
ypač juodos, tai tik subaigia
me organizma, nes per daug 
suerziname dirksnių sistemą; 
pasišalina miegas. | 
rankos drebėti ir kojos,

influenzą ir jos pasireiškimus

Gautame iš Las Angeles^ 
CaL. laiške klausiama:

’’Kadangi šiuo metu nema
žai žmonių suserga flu (influ 
enza). tai prašyčiau kiek pla- 

vu raoiškinti apie tą ligą: ko

doma ir ką turi daryti susir
ies ia?” —Viktoras

simptomus

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Detroto, Mich...
klausia:

’’Malonėkite kiek plačiau 
paaiškinti apie
lės uždegimą ir ar toji liga yra 
pavojinga?

savo laiške

Šlapumo pūs-

labai dėkingas.

Praktiški Patarimai
Alerinės ligos apima gana
plačią sritį ir paliečia daugelį I kre

Apie 10 poc. šios šalies gy
ventojų yra paliesti rimtesnių

bronchinės asthmos- šienligės-

fekcijai ar nenormalumi 
reikia tuč tuojau kreiptis p 
gydytoją.

Skausmams iškylant ' 
m© pūslėje, geriausia 
priemonė, tai pagulėt 1O5

dojant guminį maišiuką, 2 '3 
pripildytą karštu vandeniu ii 
apvyniotą tris kartus pūkiniu 
rankšluosčiu.

Palaikykime maišiuką prie 
pūslės bent tris —keturias va
landas.

Nedėkite prie odos neapvy
nioto guminio maišelio su kar 
štu vandeniu, nes tas gali nu
deginti odą.

Šiuo metu yra gerų vaistų
ba ’’cystitis’’ gali susirgti į- 
vairaus amžiaus, amato ir projojg influenza yra lengvai už 

čiama liga.
Ją išvysto virusai, o jos po

žymiai yra: karštis, skaus
mai raumenų :r kaulų, įdegi
mas kvėpvimo sistemos plė
vių, bendras apsupimas

Influenza užklumpa žmogų 
50 labai staiga ir prasideda šal

čio krėtimu, karščiavimu, 
katos pakrikimu.

Moterys ta liga serga kiek dc?imui. kaip tai: penncilisas. 
dažniau, negu vyrai.. | urobioric, fuFodentini pyri-

Be je, ’cystitis ’ yra sudur- dium ir kiti, kuriuos gydyto* 
tinis graikų žodis, kuris reiš- jas gali prirašyti ir nurodyti

pūslėje- | w
Kas dėl tos ligos priežasčių.,Praktiški Patarimai

veš ir ekzimo.-
Maždaug nuo 40 iki 

proc. žmonių būna užk 
mažesnių alergijų, kaip tai ne* i 
pakenčiamas kai kurių maisto 
produktų, karšto ar šalto oro 

riuose kauluose ir raume
nyse.

Lengvesniais atvejais karš* 
senovės laikais ir j tis pakyla iki 101 laipsnio, o 

i sunkesniais — iki 104 laips
nių.

Už dienos kitos 
kosulys ir 
girnas.

Kuomet po valgio mūsų 
skilvyje atsiranda ’’riinku- 
mų”, kartais net skausmas ar 
ba vėvimas, mes dažniausiai 
suverčiam visą kaltę už tokius ! vaistų, rūkymo, šviesos ir pa-| 
reiškinius ant netinkamo

Žinotina, kartais gali būti ir 
maisto kaltė, bet tokie simp- 
tonai dažniausiai įspėja, jog 
kas nors negero reiškiasi mū-

Skilvys, kaip ir kiekviena 
i mūsų kūno dalis, gali būti pa
žeista ir tuomet jame pasirei
škia uždegimas, jei ne vienoj,

našiai.
Šios rūšies ligos jau buvo 

žinomos i----- — ---------
apie jas mini graikų Hipokri-i 
tas, ’’medicinos tėvas”, gy
venęs 460 — 357 m. pries 
Kristų.

Tačiau daug didesnė pažan
ga tų ligų tyrinęjime pasirei
škė, tik nuo 1940 metų •

Nežiūrint į įtemptas pas
tangas, vis dar nėra ruras

Influenzas

Susirgus

svei

išsivysto 
gerklės pilnas__

Kada širdis suranda
Svarbiausios yra sekančios: 

infekcijos gerklėje, nosyje, 
tonsiluose, inkstuose, žarnose 
ir kituose organuose.

Tarpe peržengusių 50 metų
amžiaus žmonių, neretas bū- ‘ mūsų kojos pavargsta- 
na atsitikimas, kad bakterija' Panašiai, sunkiau padirbė-

nu*

Mes jau žinome-

na atsitikimas, kad bakterija 
atsiranda šlapumo pūslėj, bet | jus ar pasimankštinus

ymu .. . „ . . . • . ■„ i
įde- i1 nelsvysto jungtamų simpto- vargsta ir rankos.

* I Kai skilvio sienos užsikre-
; I v. t „ -j

pradeda 'cia’ tai Ios P31731-1^011110)^ ir 
patinsta.ima r , . > , .. , ' .

Vieni nuo stiprios kavos ap 
kvaišta, kaip nuo 
kiti stojasi vangiais 
dusiais, o atsiranda 
kurie visai negali
DėFo gi didelias dozes kavos 
turime laikyti už nuodus- Iv* 
cn’ai kaip alkoholį

alkoholio.
susnū*

ir tokiu.
ir

ios

ir taba-

i oreaniz*
yra toks

Kavos veikimas 
-na. kaip manome, 
nat. kaip ir arbatos, tik dar 
neoresnis; tai gi kavos dar la 
b;au reikia saugotis prie tų 
aplinkybių, kurias minėjome 
straipsnyje apie arbatą, t. y. 
prie suerzinimo dirksnių sis
temos ir t. t.

mažięms vaikams, kurių sme
genys yra dabar labai jautrūs, 
nereikia duori kavos visai, nes
jie dar nereikalauja pramanv

318"

Gastrinis būna laikinas ar
ba chroniškas.

Vienu ir kitu atveju jis rei
kalauja nuodugnaus ir grei-

ir visi skyščiai yra šarmo, ne 
rukšties padėtyje, jei perdaug 
rūkščių kraujan susidaro, es
ti pavojaus ne tik sveikatai, to padilginimo dirksnių 
be* ir gwvbei. temos.

Palaikymui normalių krau
jo šarmingumą, bųtina tan
kiau valgyti šarmiyt gaminan
čiu valgių, kaip tai, vaisių, 
daržovių, salotų; barščių; 
ropučių, slyvų, razinkų, mor

stas. dėl visai apsilpusių ligo
niu turi savo vertę; taipgi pa- 
sigėrusiems nuo alkoholio nu 
varo galvos skausmą, nesma
gumą ir vertimą vemri prie 
uzsinuodiiimo opiumu, kava

Būtina žinoti, jog angliavar. 
džiai teikia žmogaus mašine
rijai medžiagą energijai, jė
gai ir šilumai gaminti.

Ne mėsa ir kiti proteidai jė
gų ir veiklumo atnašauja, bet 
angliavandziai.

žmogus turėtu valgyti čielo

ns. daržovės ir vaisiai tu-

tuomet paprastai įvyksta ir 
kraujavimas.

Valgant rupų maistą, var- 
fo’’ant aukoholinius gėrimus 
pipirus, garstyčias, keptą mė
sa ir pan-, skilvis tampa dau
giau suerzintas ir iriteaija 
skilvyje padidėja.

O jeigu maiste trūksta tam1 
tikrų vitaminų, tai tas dar la

kėja arba jautrumas į tam tik
rus dalykus, kurie kitiem nie-

Pvz. daugeliui mūsų kiau
šinis yra nekenksmingas ir 
geras maistas.

Tačiau kai

gabaliuko.
Kaip tik jie 

nį, jiems sutinsta lūpos, odoje 
pasireiškia spogiukai. pasun
kėja kvėpavimas ir pan.

Kiti vėl nepkenčia tam tik-

su*
kojų

Tačiau ilgesnis poilsis 
teikia progos atsigriebti 
ir rąnkų raumenims.

________ _ ___ __ ___ Bet kaip tai yra, kad 
influenza reikia iš- daugintis ir jųjų nuodai ima sų širdis, plakdama be susto- 

j greitai daugintis ir jųjų tok- jjijmo. niekad nepavargsta? 
ginai sukelia įdegimą arba ”cy . Sverdama pusę svaro, širdis 

staitį’’.____ suplaka vidutiniai 72 kartus
per minutę, per dieną išpum
puoja penkis šimtus galionų 
kraujo, o per visą gyvenimą 
— apie 35 milijonus galionų

gydymas

mų iki pūslė netampa pažei
sta vienu ar kitu būdu.

Taip atsitikus, bakterija su-
mū*

Valgyti lengvus patiekalus, 
gerti šiltus gėrimus — arba
tą. kavą, pieną ar citrinos sun
ką, bet ne alkoholinius gėri
mus-

Kas 4 valandas paimti as-

Tos ligos simptomai

Jeigu karštis siekia W3 04 
laipsnius, tai jau reikalinga 

. v _ ! gydytojo pagalba, 
kurie žmones 
nei kiaušinio ĄpsaUga nuo tos ligos

Pirmiausia pajuntame^ jog 
kas nors yra nenormalaus šla-

Padaugėja skatinimas šlapin

i lietu.

suvalgo kiauš’i |

Vienas r geniai išrastas me
dicinoje intrumentas, vadina
mas ^astroskopas suteikia ga
limybės pamatyti su atmuša- i rosjūšies mėsos, pieno, uogų 
ma šviesa ir net nufotog: 
ti skilvio pamušalą.

Nuo to instrumento ir
Nežinodamas kame yra vi- 

pntį so to priežastis, nukentėjęs 
pavadinta "ga- ,ima kaltinti maisto gaminto- 

jus ar patį maistą.
.. uždegimas skil-1 Dažnai yra sunku atspėti 

vyje suteikia progų įsivyrauti!^38 *8 tikro sukelia alergiškas 
ulceriui. kuris yra ne kas 
kitas, kaip atvira žaizda

• • • • stritis .

Kavos Ivginim assu maistu 
visai klaidingas; pati kava be 
nieno ir kitų tokios vertės prie 
du. tai ne maistas, nes neat
gaivina organizmo audųa ir 
i u neatmaino, neturėdama ati 
tinkančiu tam reikalui sukrau- 
tinių dalių.

Surogatais kavos gali būti

Paimkime kiaušinį- Jo bal
tymas gali būti tokios ligos 
priežastimi, tuo tarpu kaip 
trynys tuo atžvilgiu nėra pa
vojingas.

Šviežias pienas kai kam su-
to ištyrimo, kurį gali atlikti kelįa nemalonius simptomus, 
tik gydytojas.

Niekam nepatartina užtęsti 
tą ligą manant, jog ji pati sa
vaime pranyks.

o išvirtas — ne.
Gydytojui nėra lengva nu*

GERESNĖ APSAUGA
NUO ŠIRDIES PRIEPUOLIŲ

Kiekvienam asmeniui 
30 iki 80 metų amžiaus,

nioa darbo kiekį ir šiek

nes ligos kaltininkas.
Reikia būti atsargiam, 

nesumaišius šios rūšies 
bu kitomis.

Yra manoma, 
tai navc’dima iš tė\ų ligos.

nuo Todėl kiekvieno pciento iš

kad 
igos

PrieŠ kelioliką metų J. A. j čiamas skausmas 
Valstybių armijos 
laboratorijose buvo 
štai apsisaugojimui

■ enzos.
Tie vaistai buvo

’’Influenza Virus Vaccine”.
Armijos personalas paėmė 

tų vaistų įskiepyjimo būdu.
Po kiek laiko pasirodė, jog

sveikatos (šlapumo kanale).
surasti vai i Jeigu įdegimas yra smar- 
nuo influ kesnis, tai temperatūra paky

la 101 —102 laipsnių Faren*

Į klausimą kodėl širdis, at
likdama tokį sunkų darbą, ne
pavargsta, galima atsakyti se
kančiai : širdies raumenų su
sitraukimo laikotarpis yra 
kiek trumpesnis už atsipalai
davimo periodą ir širdis su
spėja padėti savo reguliaraus

pavadinti sti ir pūlių, kurių spalva bū
na panaši į šarmą.

Chroniškos žaizdos ar

sivystyti į vėžio ligą-

influenza, 1 5 proc- — susirgo.

Įskiepytų susirgo su visais tos 
ligos simptomais.

Taigi vienas ar du įskiepy- 
jimai daugumoje apsaugo nuo 
influenzos.

Jei karštis nukrinta iki nor
malaus lygio, tai vis vien ne
patartina išeiti iš namų dar 3 
—4 diena, nes šaltas oras ga
li atnaujinti ligą arba sukelti

V erta Žinoti, Jog__
jog alergija, Reikia taisyklingai

visada kvėpuoti

ul- 
is-

Tuo tarpu kojų ir rankų 
raumenų susirauktimo ir atsi- 
palaidojimo tempas yra vieno
das. ir dėl to jie neutri progos 
atsigriebtis judėjimo ar darbo 
metu.

Kai du stos, visados daugiau

PUIKIAUSIA DOVANA JŪSŲ GIMINĖMS
LIETUVOJE ir USSR

Naujausias FURGON (STATION-WAGON) modelis 
VAZ 2102-60 MP 5 vietos — 5 durys

Ką tik gav ome labai ribotą

kontingentą ir siūlome juos savo klijentam .
— Pirmas atėjęs —Pirmas aptarnaujamas tvarka —

po $3,881.25
Šis modelis yra LIETUVOJE ir USSR labiausias pagei
daujamas automobilis šeimos kelionėms, išvykoms sto
vyklauti, apsipirkt’ ir t. t.

V O VNESHPOSYLTORG o įgaliotos firmos

Kiekviena tos ligos pasirei* 
i sudaryti pačią apčiąją mai- cikorija (išdžiovinta ir sumai- gimnąstikos, —teigia dr. War škimas praeityje užrekorduo- 

ren Guild iš Batono, Ma- jamas, 
chasusets-

Sėdėjimas ir tinginiavimas 
apkrauna ’’rūdim” arterijas ir 
paskatina širdies atakas (prie-

ta šaknis žolės Cichorium, ku_ 
cukraus ri priduoda kartoką ir smagu- Paciento darbovietė, 

nimo aplinka kartais 
surasti ligos priežastį.

Atlikus tai, prasideda pat
sai gydymo procesas.

Šiam tikslui yra naudojama 
avandžių, tai ga- liai nepastoti,, tačiau, ką apie dirbti apie namus, ar tiesiog įvairių vaistų ir chemikalų, 

iminučių gimnas- kurie nors ir neprašalina pa-

Negerai perdaug 
vartoti mityboje. N 
z’mo skrandy prisidaro blo- rugių grūdai, ąžuolų gilės, 
gų rūkščių ir dujų, kurios pa- kartieji kaštonai, morkų šak- 
gamina ligą gastritis.

Jei kam būtinai reikia tir-
nys ir t.t. puoliuose.

Nors apgavikams niekur ke- Daugiau vaikščioti, ką nors

lima vatoti medus* sirupus ir kavą* tai dirva lyg «u«iaurin-atlikti

gyve-

žymiai priklauso ir nuo kiekio 
deguonio, kurį suteikiam sa
vo organizmui.

Nepakankamas aprūpinimas 
plaučių deguoniu, sukelia nuo 
vargį, galvos skausmą ir blo
gą savijautą.

Todėl iš ryto ir vakare, ei
nant gulti, reikia atlikti prie

pimų arba, jei -oras prielan

Podarogifts, Ine
240 Fifth Ave., (tarp 27 ir 28 g-vės)

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.
SKUBĖKITE UŽSAKYMAIS KOL NEIŠDUOTAS

KONTINGENTAS



SANDARA

SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 
4436 So. Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965

Marquette Parko Dėtuvių ** Respublikonų Lygos nariui Dievo Karalystes
Žinios

PAŠALPOS IŠ VIEŠU

FONDU

JŪS KLAUSIATE, —
MES ATSAKOME Dr. STEPONUI B1EŽIUI mirus

TĖVAS, SŪNUS, IR 

ŠVENTOJI DVASIA

_ , v- I KL. Jei mano valizas pražu-
Jau mes nekartą^ rasele keliaujant ]gktuvu, kiek ap 

apie pašalpas is viešų fondų. mokgt nuostorių kompaniją? 
51 kartą norėtume tik pabrėž
ti. kad yra vargstančiu lietu- i

Jo žmoną Oną ir dukrą Jolantą didžiojo skausmo valandoje

kias pašalpas gauti.
Skaitėme lietuvių spaudoj, 

kad vienas buv. generolas ir 
viena poniutė iš Cicero kelio
se susirnkmiuose aišikino kaip 
gauti neturtingiesiems pašal
pas, nurodvdami. kad Chica-

ATS. Lėktuvų bendrovė iš
moka už pražuvusi bagažą iki 
$500 maksimum. Bet jeigu jū 
sų daikto vertė būtų didesnė, 
tai reiktų įrodyti; tuomet ben 
drove sumokėtų daugiau- p.š.

nuoširdžiai užjaučiame ir kaf tu liūdime.

J. Bacevičius,

A. BaTakauskas?

M. Stakenas,
J. Račkauskas,
A. Ūselis,
S. Patlaba, 

Kas čiukas

Atvykstate Kanadon dirbti?
čin ištaigą, esančią kažkur 

centre.

tok;^s neturtingiems pašalpas 
gauti.

Neturtingieji, nedarbingieji, 
ligoniai ir pan. padėtin atsidū
rė ar neturį iš ko gvventi gali 
kre’T-»ri«* . gyvenamosios vie
tos Velfare ištaigą. Jei reikia 
nacndvos, Chicagos Lietuviu 
S^ialini® klubas tiems asme
nims nadeda.

Lankytojai, kurie ketina ieš 
kori darbo Kanadoje, nebus 
įleidžiami, nes ten yra nema
žas skaičius kanadiečiu, kurie 
yra bedarbių eilėse ir ieško pa 
tys darbo.

Ii pats kanadietis darbdavys, 
gyvenas Kanadoje. Jis tuo

darbo įs*aigą (Manpower cen
tre), kuri nusprendžia, ar no- 
rimm darbui gali gauti kana
diečiu darbininkų-

Darbo viza Kanados konsu-
gv^vrnm. ]aį 4uoda tiktai tais atvejais.

butui, mavR*ui. rūbams.
vui. nemokamam
apmokėti už ligoninę, už vais- ka; norimam darbui nėra Ka- 
ttus. Inados piliečio arba ten gyve

nančio imigranto.
Bet koks naujųjų nuostatų 

pažeidimas laikomas nusikal
timu.

\Yz#*lfar> is^airra ža
lia kortele, ru kuria erai’ kr^in 
įioa r>a q cr»r<9-’r*rna. li^omne IT 
gv^rfoio kabinėta,, i vaistine.

Platesniu informacijų tik

plnLo ^aldvba 3^47 S Fn-»«-

Argus

SAS CHICAGOJE

Netekome žymiaus veikei© ir profesionalo 

D R. STEPONO FIEŽIO, MD.

Balandžio 6 d. Chicagos Šv. 
Kryžiaus ligoninėje staigiai 
mirė S.L.A. gydytojas kvotė
jas dr. Steponas Biežis.

voie 1889 m. kovo 19 d. Pa
nevėžio ansk.., Bliūdžiu kai

žyje. o vėliau J. A. Valstybė- i 
se. Jis baigė Valoaraiso uni- i 
versiteta ir studijavo Chica-: 
gos medicinos kolecm’oie, ku
rią baigė 1914 m. 1933 ,m. i is 
buvo priimtas į Amerikos Chi 
Tnr<m draugiai ir priklaus^ 
kelioms profesinėms organ!" 
z-»r‘1oms. Nuo 1940 merit jis

teias
Dr. Steponas Brėžis daugiau 

nepri
klausomos Lietuvos reikalus,
lis buvo tautininkų veikėias. 
bet kartu buvo demokratiškų

nubaustas pintine bauda iki šia rūpinosi laisvos ir 
$500 arba kalėjimu iki 6 mė
nesių ir ištrėmimu iš Kana
dos.

Visiems įsidėmėtina, kad 
nuo šiol visi Kanados lanky- darbiavo su ALTu, o 1953 m. 

buvo ALTo pirmininku. Jis 
dirbo kartu su Antanu OHu,zą, leidžiančią dirbti Kanado

je, arba registruotis pas imi-
. .... gracijos pareigūną, jeigu ke- Sanitarinio distrikto vyriausiu

our .CU!??y 1 tina Kanadoje pasilikti ilgau chirurgu. I pas. karo metu dr.
dedamas Centralinėje YMCA 
Community kolegijoje balan
džio W d., 1973. Tai yra pa
žengusiems kursas,

Pagrindinis kursas taip pat 
pradedamas balandžio 1 0 d.

Šiems kursams vadovauja 
Centralinė YMCA Communi
ty kolegija, gi ko-sponereiss

ga. Paskaitos bus kiekvieną 
antradienį ir tęsis 7 savaites. 
Centralinės YMCA patalpos0 
— 19 S- LaSalle St. Pagrindi
nio kurso paskaitos prasideda 
nuo 6:00 — 7:00 vai. vak.; 
pažengusiems pask*aios pra-

I šiuos abu kursus gali vis’ 
isir?5vri; kursai nemokamai. 
Registruotis — 21 1 W. \Xa- 
rk#*r Drive — nuo 9:00 v. r., 
iki 7:30 vai- vak. arba šešta- 
d’^ni iki 2:30 v. d. p. Tel. 
YMCA — 222-7300). p. š.

t m mii į 11 į i ii n i ii į m i imiiiini 11111111111 nj >

Dr. Stp. Eiežis

li usin ess Opportunity

Restaurant. Seating capacity 150. 
Health forces sale, Sm. 2 bdrm, 
home. Books .open to interested 
party. Priced to sell by owner. 
pH. 417—469-9331 after 2 p. m. 
or write; P.O. Box 336, Willow 
Springs, Mo

&fi -am|CT*

APPAREL—LADIES SHOP.

Real Estate

(Tęsinys)
Bet šita naujoji gyvybė, 

bolinėje prasmėje, yra tik 
malas. Reikia jį mainanti Dieve 
žodžiu, kad išsivysty-ų ir pasi-, Good going established busi- 
darytų stiprus Viešpatyje ir jo 
stipresnės jėgoje. P.itno3 pras
mės gimimas įvyks prisikėlime 
iš numirusių. Tuomet šitas nau
jas gyvenimas bus tikrai ’gimęs’ 
iš Dvasios. Iki tam laikui nė 
vienas iš taip gimusiųjų negali Traffic Area. Priced right for 
ateiti ir nueiti ka;p nematomasis quick sale. Under $ 1 0,000. 
vėjas. Patėmyję toki žodžių ’gi- Very low overhead. Call 
męs’ ir ’pradėtas’ skirtumą mes 
galime daug geriau suprasti į 
kaip Dievu galybė, jo ^TdŽiiii Farms for sale 
tarpininkaujant, veikia pąsišven 24Q ACRES PRODUCTIVE.

sim-
ge-

ness in small town. Priced for 
immediate sale by owner.

FAST FOOD SERVICE FOR 
SALE. So. W. Chicago. Heavy

448-6255

tusiuose Viešpaties pasekėjuo
se

Dvasios Krikštas

Grain form, 10 Acres of As
paragus. 3 Acres strawberries. 
15,000 bushel of grain stoTa-

Bollingbrook area — By owner. 
$31,900- 3 bdrm., tri-level, att. 
gar., Fam, rm., cent. air. Cul-de- 
sac. Close to schools and shop- 
pinn. Many. Many extras.

By appt 823-1929

BY OWNER—OAK LAWN. 3 
BEDRM. DELUXE CONDOMI
NIUM. Pvt. ent., 2 car- gar., sto
rage, 21/9 baths, drapes, cptg., 
apples., extas.

636-2588

Investment Minded—Oak Forest 
By Owner. Shown by appt, on
ly. New 6 unit (condo) comp, de
luxe all appls., air cond-, londsc- 
pd., cprinkler systems, Np. trans, 
and shop. Pool ent. Area 

687-0551

MT. GREENWOOD AREA.

Šventasis Raštas taip pat kai- ge Irrigating well. Full set of 
ba apie Dvasios ’krikštą’. Žodis eXce]]ent bldgs. 81 5-472-23091 
krikštyti reiškia panardyti ay-----------------------------------
ba palaidoti; todėl būti pakrikš
tytu Dievo Dvasia reiškia būt' 
pilnai nasidavuCu ir besisten
giančiu vykinti Dievo valią, — > Mature and Experienced, 
buvimą jos kontrolėje, neberu- 
i ėjimą savo valios- Vienok, pa- 
t’es Dievo žvilgsniu, visa Kri- 
sraus bažnyč a buvo pakrikšty
ta Šventąja Dvasia .Sekminių die _________________
ną; dėlto nebėra reikalo iš naujo Household Help 
išlieti jo Dvasią ant kiekvien) 
f-smens, kurs pasišvenčia dar\

MALE HEL.P

SERVICE STATION HELP
Fui] 

time. Apply 18-55 Willow Road, 
Northfield, Ill.

or call — 
446-3562

2Vž baths, Form, din- rm. Util, 
rm., enclosed porch. Att. gar. 
fin. bsmt. 10646 S. Hamlin.

445-1037

BOLINGBROOK.

2V2 bath Fam. rm. Fireplace. 
Cnt.e A-C, Bsmt, and more. 
Mid. 40’s.

739-11 19

5912 W. GIDDINGS- Open Sun. 
2—5. BY OWNER. ĮU sty. fra
me. Owner’s apt. plus studio ty
pe bsmt- in law, Copl. demodel 
led. 4 rm. apt. 2nd- floor. 2Vs 
car gr.. $49.500.

AV 3-1166 aftre 6 p. m.

Mature Wowan needed as live 
in companion for semi-inva
lid female- Lite housework, 2 
adults, No children. 945-6270.

Apaštalas Povilas rašė: ’’Nes 
mes esame- pakrikšytti vienoje

( Dvasioje”, ir jis aiškina, kad as- Call during week 6 to 9, and 
meniškai . žmoguss gauna tokį

j S. Biežis tarnavp JAV kariuo-
informacijų galima menėje. II pas. kare tarnavo

io sūnus leitenantas lakūnas Kanados Darbo ministeris Rj
v I —. . \ _

kaip 3 mėnesius.

Daugiau in 
gauti Kanados Lmigriacijos 
centre ir daugely. Kanados Steponas žuvo karo metu Vo 
darbo įstaigose nemokamai. j kieti joje. Andras pasiūlė federaliniam

Tas taisykles neseniai pas
kelbė Kanados Darbo ir Imig
racijos ministeris Robert An
dras ir jos jau vykdomos, p. š.

Prisimename dr. St. Biežį, 
kaip ;is akyvtiai pasireiškė pr.

Mylėtojų Seime ’’Sandaros’’

Propaganda yra p riešinga

vo konstruktyvius pasiūlvmus 
lietuvių gyvenimo reikaluose.

toliau neša

Kaip stovi, taip brangus.

įsigykite teis. Prano 
Šulo parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį '‘KAIP SU
DAROMI- TESTA
MENTAI" Ameri
koje, Australijoje, 
Vokietijoje ir kitur.

Tai labai naudingas informaci
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 

su- turimą turtą. Ten yra tuo rei- 
Da‘ kalų aprašymų ir testamentinių 
bū- pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
vi- Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda- 

kanadie- ros administracijoj ir pas au-

I ’Tuanu korp., Panevėžiečiu 
klubui, Skautams remti d-jos 
nirm., A. Liet. Respublikonų 
Ivr^ai. Šv. Kryžiaus ligoninės 
Stabui, Liet. Prekybos rūmam. 
Dariaus-Girėno 271 postui ir kt. j 
Pasiliko nuliūdę: žmona Ona

Blažienė (Rudauskaitė), dūk-1 
tė Yolanda ir daugelis kitų gi-! 
minių.

Dr. St. Biežis buvo didelis

Fin. min’sterių konferencijoj 
Ottawoje Ontario provincijos 
min. J. White pareikalav fe- 
deralir>i pajamų mokesti 
maginti 9 proc. Pagal io 
pasiūlyta planą mokestis 
tu sumažėtas tik 5 pToc. 
sieros dirbantiems I __ _______
čiams. nes kitus 4 pToc. gautų torių, 
iš provincijų vyriausybės.
^iifiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiitiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiimiiiititiiiniimiiiimmuir^

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienj svetainėje Y M.C.A 623

S. Homan Ave., prie 63rd St?, nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
rodžiu ir per ji surast išeanvmo kelią

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

švento Raito Tyrinėtojai

Švč. par. bažnyčioj buvo ge
dulingos pamaldos, po kurių 
didelės vilkstinės automobilių krikštą tada, kai jis įeina i Kri- 
buvo nulydėtas į liętuvių Šv staus kūną. (I Kor. 12:13). Tai 
Kazimiero kapines.

Netikėtai mirus dr. Stepo- į Dievo valią, taip kaip ji yra 
nui Biežiui, jo žmonai Onai išreikšta per Kristų, to ’kūno’ 
Biežienei ir jų dukrai Jolandai Galvą. Supratę kaip reikia ką 
nuoširdžiausią užuojautą reiš“ reiškia Dvasios krikštas, mes 
kiame ir kartu liūdime 1 nebejiėškosime atsikartojimo ste

Magd., Leonas, Pranas Šulai buklingą Dievo galybės apsirei
škimų, kokie įvyko Sekminių 
dieną.

Supratę ko mes turime laukti 
po to, kai mes pasiduodame 
Šventosios Dvasios įtakai, mes ’ 
nebesistebėsime kodėl negalime 
kalbėti įvairiomis kalbomis taip, 
kaip mokytiniai darė per Sekmi
nes ir per trumpą laiką po Sek
minių, ’ Kalbėjimas ’įvairiomis 
kalbomis’, kaip buvo daroma an 
kstyboje bažnyčioje, buvo tuo
met būtinas reikalas. Sekminių 
dieną Jeruzalėj buvo susirinku 
iių žvdų iš ivairiu apgvventojo 
pasaulio kraštų. Jie kalbėjo įvai 
rias kalbas, o Viešpaties valia 
buvo tokia, kad jie turėjo gauti 
liudijimą apie tiesą, kurią skel
bė apaštalai. Norint pasekm’.n- 

igai tai vykdyti mokytiniams bu- 
Įvo suteikta stebuklinga galybė 
kalbėti įvairiomis kalbomis. Baž 
nyčiai gi augant, kuomet jau 
daug iš tų įvairių kalbų žydų 
įtikėjo, nebebuvo ilgiau reika
linga kalbėti į juos stebuklingai 
suteiktomis kalbomis, nes mo
kytinių tarpe atsirasdavo galin
čių kalbėti ir skelbti Evangeliją 
jų pačių suprantamose kalbose-

reiškia palaidojimą mūsų valios

dos suvaržymus, kurie per me 
tus sumažintų išlaidas $100 
milijonų.

Nedarbo apdrauda nebus 
mekaroa tiems asmenims, ku
rie be rimtos priežasties pa
tys pasitraukia iš da^bo; ku- 

Įrie už prasižengimus būna at
leidžiami darbdavių; kurie at
sisako nuo pasiūlyto darbo.

Dabar drauda iš viso nebus 
mokama tiems bedarbiams, 
kol jie nesusiras kito darbo ir 
jame neišdirbs apdraudai nu
statyto savaičių minimu.

Tačiau ir iš naujos darbo-

Diskvalifikuoti asmens tu- 
is teisę kreiptis į apeliacinę 

iš nepriklausomos Lietuvos nedarbo apdraudos tarybą ir

tininkus. kurie žaidė Chicagos naujųjų nuostatų.
! universiteto stadijone su st u-i

i_Ldentų komanda. Vakare San
daros vyr. red. M. Vaidyla 
suruošė svečiams iš Lietuvos•

Household Help 

COMPANION.

Mature woman to live in with 
ną Biežį "už nuopelnus Lietu- ^ld,erly Li8h,‘ cookin®’ 
vai buvo apdovanojęs Gedimi- days. TV., good home.

Prez. A. Smetoną dr. Steno-

no III laipsnio ordinu.
Velionis buvo pašarvotas

TAVENR —
Well Ėst. bus. 4- com. bldg.

Petkaus Marquette Parko ko-‘ & vacant lot. gar, 
• 1—1__ 1 O J :________ Iplyčioje, kur bal. 9 d. įvyko 

visuomenės atsisveikinimas. 
Bal. 10 d. Gimimo Panelės

5301 S. Wolcott. 
Owner retiring-

PH. PR 8-9649

Miitiitiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiniiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiih'

CRANK’S T V. & RADIO, Inc.
didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radiio stere©

— Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
na ra tai — Pardavimas ir taisymas.

S240 SO HAI5TF.D STRF.FT — Telef CA R-725Z

wk-ends.

HOUSEKEEPER*CH?LD CARE 
Live in or otherwise. Must like 
children. West Sub. home. Your 
own room. Other privileges. 

839-8144

6^ RM. BRK. Bungalow. 30 ft- 
lot. vic. 63rd & Pulaski. Full 
bsrrL, gar., ref., s 
di yer, cer ba ;‘i v 
cptg., basebrd., ho: 
wood cab. kit., flrd, 
$20’s.

Wisconsin—90 A. Farm. In 
township of Northfield, Wis.,

v., washr ,- 
-sYr stall, 
waler hr, 

itt:c, Upper 
767-4680

. Housekeeper — Adult home —
Cap. of assuming full resp., Li-

,ve-in, Drive, Market, Cook, no Sect. 1, Included set of bldgs.
1 heavy cleaning. Top sal., paid if A mile from the Lazy Acre 
qualified. Rerefennces required

Phone 446-3860
HOUSEKEEPER — 

CHILD CARE
Live in. Lombard. Own

& TV. Salary open. Care
2 small children. Current ref-

Call 629-1670

Ranch. 5 ^nin. drive from Su
per Hwv. 1’94 Write Mike

Phones 715-255-8737.
rm 

of 2

Žmogaus akių spalva su am
žiumi šviesėja.

Žodį ir stengtis vykinti 
jo teisingus patarnavi-

OAK PARK
Owner must relocąt.e 3 bdrms.
1 V2 bafhs. Fully dec.. Mod. 
kit., Full bsmt., 2 car gar..

$20’s. Close to school, shops 
and Trans. 848-6902

Budlong Woods Area. Town- 
sh. By Owner. 3 bdrm master 
18x15, 15 closes.t- liv,, din.,

”Bū-
Dva-

Pripildyta Dvas’a

Šventasis Raštas sako: 
kite pripildyti Šventosios 
sios”'(Efez. 5:18) Kaip tuščias
ir bereikšmis būtų tasai pareiš
kimas, jei Šventoji Dvasia būtų 
ypataj Kuomet gi mes pripažįs
tame. kad tai yra tik Dievo ga 
Dvasios įtakos mūs gyvenimu© 
ščioniškame gyvenime daugiau- 
na per jo rašytąjį žodį, tuomet 
mes galime suprasti kaip mes 
galime turėti daugiau ar mažiau! 
Dvasios takos mūsų gyvenimuo- p 
se. Norint būti pripildytais Dva
sia reikia ištuštinti save ip pa
dėti šalin savo valią. Paskui rei
kia uoliai ir atydžiai tyrinėti

Dievo 
visus 
mus.

Šventąjame Rašte taip pat pa- den. pwdr., brkft. rm., kiteh.,
sakyta, kad krikščionys yra ”už- new cabs., stv. Plush crptg., 
antspaudžiuoti’ arba ’paženklin- tile ba.-4-shower. Fridg., dislr 
ti’ ar ’pažymėti šventąja paža wshr.-Lgrbg, disn. Fin. bsmt. 
dėjimo Dvasia.’ (Efez. 1-13) Ra- w-powder rm., clothes shute. 
šant Senąjį Testamentą Dievo Cen. air 4- h. tg., wshr. plus 
Dvasia taip vadovavo pranašų dryer, carport, schls, shurches. 
mintis, kad jie parašė daug pa- £xc< 8hog. area., trans. No 
žadėjimų, kurie buvo ir bus su- $40s. 677-2041-2. All day Sat. 
teikiami jo ištikimiesiems. Nau- After 6 wkdays. 
jasis Testamentas taip pat buvo 
parašytas tiesioginiu Dvasios 
galybės vadavimu, ir jame pa

prašyta ar daugiau pažadėjimų, 
kuriais Dievas garantuoja nu- 
'galėjimą per Kristų kiekvienam 
ištikimam Viešpaties pasekėjui. 
Tokiu būdu jis ’’pažymi” mūs 
savo pažadėjimais, užtikrinda
mas , kad jei mes būsime jam iš-! 
tikimi, jis suteiks mums malo- Greenwood. St. Christia
nes ir pagelbos kiekviename rei na8 3 bdrm, all face brick, 
kale; o prisikėlime iš numirusių. Ranch. For di. rm., 1% baths, 
suteiks mums gyvenimo vaini
ką.

$29.500—Vic. 59th—Rich
mond. 6 rm. Brick bungalow.
3 bdrms., lowered ceilings, tile 
kit. and bath, gas ht.» full bs- 
mtt., 2 car gar., auto, control. 
By appt. 737-6319.

(Bus daugiau) 
Kas įdomaujates apie Tiesą, 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, UI. B1362

me,

Fin. bsmt. 2 C. att. gar. w- 
elect. eye. Pvt. fenced patic. 
Cr. lot. $39,900. Call owner 
for app*t. 389-1234 days.

HI 5-9046 Eves.

Geriausias vaistas nuo apa
kimo yra vedybos, kurios ak
losios meilės akis atveria.

1



8 — SANDARA

.! TRUMPOS
is Naujo Chicagoje
Er mūsų lietuviškose apylinkėse

ŽINIOS Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

MARQUETTE PARK

Pranešimas
Linkėdamas Sandaros vyr. 

redaktoriui M. Vaidylai ir 
visam štabui linksmų pavasa
rio švenčių Velykų ir geros 
sveikatos.

J. Krasinskas,

Puikiausių dovanų buvo su 
nešta pirman šeimos nariui. 
Dr. Trakienė ir p-nia Padagie- 
nė prirengė nepaprastai ska
nių vaisių viešnioms — ku
rios linksminosi visą popietę.

S. L. A. prezidentas Povilas 
P. Dargis balandžio 10 d. buvo 

Į atvykęs iš Pitt8burgho, Pa., ir 
i dalyvavo mirusio dp.
Biežio laidotuvėse.

niai, gyv. Western
Ill., balandžio 1 d. 
dukrytę. Joyce yra

Stepono

Paliulio-
Springs, 

susilaukė 
žinomų 

Elenoros
Evanas dukra. P^nai Palių lio- 
niai taipgi augina 4-rių metų

Trakiams. taipgi p-nams Pa- 
i dagiams.

Gi jauniesiems Rūtai ir Dan
Šimėnams džiaugsmo — lai- #
mes ir gražiausių metų — jų, P-ma Irę ne Norbut. pami 
šeimos židinyje. gimtadienį balandžio 18

į Teodora Kuzienė
p.- s. teksto kalba originale

Pastaromis dienon is Sandaros 
aikraščio fondui Įteikė savo 
auką sekantieji ger\ mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

SLA Nr. 6-tas Apskritis, 
Chgo, III..........

Vincas Rušinskas,
Chgo, III..................

John Bogwill, 
Chgo, III....

Anthony Skirka,
Bridgeport, Conn.

• Po $3:00:
Charles Bukaveckas, Miami,

LIETUVIŲ NAMŲ SAVI

NINKŲ ORGANIZACIJOS

lue, kurių yra daug. Taipgi lai- Iririnkimae įvyks 1973. sekma- 
kas užsimokėti nario mokestį, dienį. balandžio 1 5 d.. 1 v. p 
kad nebūtumėt suspenduoti, p. Hollywood salėje, 2417 W. 

i Po susirinkimo bus vaišės. 43 Str. Nariai malonėkite at* 
I •111*

Rožė Didžgalvis. rast, silankyti, aptarsite klubo re>

$10.00

$ 10.00

narių susirinkimas įvyks ba- į 
landžio 13 d.. 7:30 vai. vak.. 
parapijos salėje, 6820 South 
Washtenaw Ave.

Bus svarstomi svarbūs mū
sų koloniją liečią reikalai.

Prašome visus gausiai daly-
$10.00 vauti-

Stasys Patlaba
6.00

Amerikos Lietuvių Piliečių po 8U8irinkimo bus vaišės.

Pašalpos klubo mėnesiniss su- Rožė Didžgalvis. rašt

Persikėle gyventi į 

Marquette Parką HEALTHY FOOD RESTAURANT
3236 So. Halsted Si. Tel. DAnube 6-9837

Linkime Visiems Lietuviams 
Linksmiausių Velykų Švenčių Linkime 

JONAS ir GENOVAITĖ MALIOR1AI 
Savininkai

CONTINENTAL RESTAURANT
3139 South Halsted Street

B MARKEVIČIENĖS NAU

JOS SKAITYTOJOS 
LAIŠKUTIS

A. Baltriikonis, Fairview 
Park, Ohio, 
Petras Pfeifer, Chgo, 
Kastancija Rozėnas, Chgo, 

Helen Kvecas, Chgo,
S. Šurkus, San Jose, Calif 

Anthony Juška. Oaklawn,
Ill.,

Jonans Balnionis. Detroit, 
Mich.,

Constant Bazas. Springfield, 
Ill.,
Po $2.00:

į Levase Kasilevičius, -
P-nia Magdalena Bertulis, Methuen, Mass.

Po $1.00:
Jonas Kaunas, Chgo, 
Anna Bokeris, Brooklyn,

N. Y.

Jonas Bogwill, 4351 South 
Troy St., sumokėdamas San
daros prenumeratą, pridėjo

Gyvenanti Pine River, Wis. 
p-nia Barbora Markevičienė & 
užsiprenumeravo Sandarą.

Savo laiškuty ji sako: ”Ma-
• lonėkite priskirti mane prie 

i nuolatinių Sandaros skaityto
jų. Jūsų laikraštis man patin-

Atostogas praleido 
Kanadoje ir New Yorke

Mūsų kaimynas ir ilgametis 
Sandaros skaitytojas bei rė
mėjas Juozas Aleksandravi
čius. 3336 S. Halsted St., sa
vo atostogas praleido Kana
doje ir New Yorke.

Aplankė savo artimuosius .« _. • c j paremti,
bei paz’stamus, kur sutiko iri 
net senoiai matytus dar iš Ne- 
prik. Lietuvos laikų, būnant 
kariuomenėje.

Kanadoje sutiko savo pulko 
gydytoją dr. pik. Matuką. Be 
to, visur buvo nuoširdžiai pri
imtas, pavaišintas. Taipgi, mė

nas Janulaitis neseniai persi-- 
kėlė iš Town Lake v koloni jos 
i Marquette Parką, 2339 W- 
71 St.

Pnia Julia Mankus, 10912 
S. Artesian savo gimtadienį 
celebruos balandžio 19 d.

gos buvo malonios ir ilgai ne
pamirštamos.

Grįžęs aplankė Sandarą ir 
begyjantį red. M. Vaidylą. 
Spaudos reikalams paliko ir 
auka.

Lithuanian Chamber of
Commerce of Illinois

žinių ir patarimų, ypač val
gių gaminimo srityje.

i Prisiunčiu mokesnį už visus 
metus.

Viso gero jums.
Barbora Markevičienė

JULĖ BIČ1ŪN1ENĖ,
Savminkė

uMį ue<į <arcį uwa jrį i ’m ofų

menesius Tucson. Arizona.

Čia Velykų šventes.

Užsakė Sandarą savo

ŠAUNI PUOTA KUN. AN- 

SO IR DR. ADELĖS TRA

KIŲ REZIDENCIJOJE

Kovo 25 d. buvo sukviesta 
apie 50 viešnių į Traki? na 
mus. kur buvo pagerbia kun 
Trakio sesers Urtos ir jos vy 
ro Jurgio Padagų dukra p-nia 
Rūta Š’menas — besilaukian
ti a*skrendančio gužučio ge 
gūžės mėn.

Žemaičių Kultūros Klubo 

eiiinsi susirinkimas įvyks ba
landžio 17 d., trečiadienį, 7 v. 

Reiškia padška už pratęsimą v. Hollywood salėje, 241 7 W. 
į . 43 Str. Nariai kviečiami atsi-
prenuinera os lankyti, aptarsite klubo reika-

Noriu išreikšti nuoširdžią pa 
Į dėką Baliui Vosyliui, kuris 
pratęsė poetams prenumera
tą už Sandarą, kuri man yra nau1us bungalows (ranch) PA- 

567 So. Plum

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoj

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2603 West 69 Si., tarp Rockwell ir Talinan Ave.
Tel WA 5-2787

Prašymus (applications) dėl

domesio ;
TContraktorius parduoda du

Bruno Gramont, 6540 S. Fair 
field arba pakambinkite 778- 
7835 arba Vyto Shukis. 4205 
W. 63rd St., skambinkit LU 
5-5900. Prašymus su High 
School pažymėjimais pri^ių- 
skite prieš balandžio (April) 
30-tos dienos. T. K-

40th Anniversary — Annual
Scholarship Awards Banquet j
Įvyks gegužės 19, 1973. 6:00 ĄH^rt Schilling, 3347 So.

owe Ave., užprenumeravo 
Sandarą savo dėdukui. John
Davidaitis,. gyvenančiam Mi- tiunčiama. . 1 lATINE, ILL-,
cihgan City, Indiana. 1 Konstancija Rožčnas Grove Route.

Jis jau pasiekė 88 metų am- LULU RABEN 
ziaus, bet vis dar nori palai
kyti ryšių su lietuvišką spau- 

r-* irt i m 11 ' »da ir lietuvišku gyvenimu

REIKALINGAS

MOVING
y«ar

PRIEMIESTYJE.
Tel. 422-3535

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas

Įvairių atstumu.
823 WEST 34th PLACE
Telef. FRontier 6-1882

žymi smuikininkė, Lulu Ra- 
bene Misevičienė, kuri pasiro
dydavo ir Sandaros koncer
tuose.

Ji buvo žmona Birutės cho-PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to sav^regulariy!

■ INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

(ARN UP TO 6%

j1

see us for 
financing.

AT OUR 10W RATES

Waal Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERxVf AK ROAD

Pete b K az an aus k. as. President
HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phonet Virginia 7-7747

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER 

2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629 
434-3400 or 735-1968

MOVING MOVING

PRIVATIEMS NAMAMS
S) Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta

Gerai atlieka darbi 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
So. Halgted St., Chicago. Ill. 60608.- Tel 254-3320 
W. 69th Si.. Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
prekių pasirinktinas, automobiliai, motociklai, ša) 

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL

3333
2501

Įvairių

Kiekvienas turi po 3 didelius E 
saulėtus miegamus, dvi vo
nias

Namai pastatvti ant didelių § 
šviesu žemė? sklvpų prie labai V 
gero susisekimn arti mokyklų ir ; 
bažnvčių. ’■

Skambinti galima kiekvienu U 
laiku, kalbėti su i S
Mr. .Tim Sheehan—tel • 392-1975 * 

j.------------------- ------------------------------------------ — -- , j Reikalui esant parūpina pas- ,
ro nario Alekso Misevičiaus, kolą 1

j kuris prieš keletą metė mirė. t.-’X*! i'Wft' i.«\v wi įsv, ■

| Pardavime Apbaudii Agentūra. 
Israš<imr« Visu Rūsiu Apdraudė^

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

>455 So Kedzie St , Chicago. Iii. 
60629

įstaiga veikia . 
*/ak U ^dieną. 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 va) i 

šeštad ir sekm.

P P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruostam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS (R GENOVAITĖ MALIORIAI Savininkai 

3139 So. Halsted Street. Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES lQ% - 20304* pigiau moke 
ite už apdraudę nuo ugnies ir 
dtomobilio pas

/ Per
V Annum PAID QUARTERLY

AT —

PERKRAUSTYMAS 
ilgų metu patyrimas 
ii d a b sunkvežimiai 
< ai u

l< ARTI IR TOLI
NŽiniuga.- patarnavima? Nauji 

Patobulinti p^rkraustymui jrankia.
> sunkvežiriuai, taip ir iusų perkraustomi balda’

YRA APDRAUSTI i\’ŠIUKINT»

M.B1NAS NAD OKAIT1S
2022 W. 59th Street Chicago. III 69636 |

Telefoną* WAIbrook 5-9209

r 
N
i

■

K

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
UeĮtuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayMte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArds 7-19103354 S. HALSTED STREET

STEPONAS CLACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 691h STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVE., CICERO, ILL. Te). OLympic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSEPassbook
Accounts

Per annum 
$1000 or more 

Certificates

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue 

• Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

■■■00031

jums Tinkamiausiai Gales Patarncu

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

/Per 
C'Annum

3268 Va Weal 95tb Streel
CHICAGO, ILLINOIS

-tenkinti Priima kailius valymui If apsaugai

185 Horih Wab&slb telef. 263-5826 lr bate

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

nrą*oevewB
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicago}; Jis aprengj

i




